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Gdynia dla Medyka – bo liczą się ludzie
Gdyńscy medycy na co dzień walczą na pierwszej linii frontu, zmagają 

się z trudnościami, stawiają czoła licznym wyzwaniom, często pracując 
w ogromnym stresie i ponad własne siły. Z podziwu dla tego poświęcenia 
i wysiłku, a także z chęci zapewnienia komfortu i bezpieczeństwa powstał 
pomysł na program „Gdynia dla Medyka”. Dzięki zaangażowaniu urzęd-
niczek udało się pomóc medykom ponad 700 razy. Program został doce-
niony i wyróżniony na tegorocznym Kongresie Perły Samorządu 2021.

W rankingu „Perły Samorządu 2021”: Liderzy Dobrych Praktyk, w kategorii 
„Zdrowie i opieka” wyróżnienie zdobyła Gdynia, za kompleksowy program 
„Gdynia dla Medyka”, czyli zorganizowanie w czasie pandemii wsparcia 
dla kadry szczególnie narażonej na zakażenie koronawirusem. Wśród 
wyróżnionych miast znalazły się również również Bieliny oraz Kraków.

Esencją programu był całodobowy telefon, obsługiwany przez 7 gdyń-
skich urzędniczek: Annę Ludwiczak – Biuro Prezydenta, Ewelinę Solarz 
– Biuro Prezydenta, Agnieszkę Szymańską – Wydział Środowiska, Annę 
Czaplicką – Wydział Organizacyjny, Emilię Pawłowską-Puksztę – Wydział 
Organizacyjny, Marlenę Sigiel – Wydział Organizacyjny, Magdalenę Orlicz-
Pawłat – Wydział Organizacyjny. 

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Na zdjęciu od lewej: Agnieszka Szymańska, wiceprecydent Michał Guć, Emilia Pawłowska-
-Pukszta, wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała, Marlena Sigiel, Anna Ludwiczak, 
fot. Tomasz Kamiński (zdjęcie sprzed pandemii, archiwum)

Perły dla Gdyni
Tegoroczny ranking „Perły Samorządu” Dziennika Gazeta Prawna 

i PwC okazał się wyjątkowo szczęśliwy dla naszego miasta. Gdynia 
otrzymała nagrodę dla najlepszego polskiego miasta powyżej 100 
tysięcy mieszkańców. Główny laur w rankingu samorządowych 
włodarzy przypadł także prezydentowi Wojciechowi Szczurkowi, 
który znalazł się na pierwszym miejscu razem z Jackiem Jaśkowia-
kiem – prezydentem Poznania. Organizatorzy zestawienia docenili 
też akcję „Gdynia dla medyka”.

– Za nami najtrudniejszy rok w historii polskiego samorządu. Rok, który 
uruchomił także niezwykłe pomysły i inicjatywy. Chciałbym, korzystając 
z okazji, po pierwsze bardzo serdecznie pogratulować wszystkim wyróż-
nionym i laureatom, ale także bardzo podziękować tym wszystkim, którzy 
tworzyli z nami tę szczególną wspólnotę wsparcia w tym ostatnim roku. 
Dziękuję tym, którzy pracowali w różnych instytucjach zaangażowanych 
w pomoc naszym mieszkańcom i dziękuję za niezwykłą aktywność sa-
mych mieszkańców, którzy tworzyli niezwykłe inicjatywy – mówił prezydent 
Wojciech Szczurek po odebraniu nagrody „Perły Samorządu” dla Gdyni.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.
Wojciech Szczurek (z prawej) odebrał łącznie trzy nagrody dla Gdyni podczas tegorocznej 
gali rankingu „Perły Samorządu”. Obok redaktor naczelny „Dziennika Gazety Prawnej” - 
Krzysztof Jedlak, fot. Anna Rezulak

Przystań Widna 2A: kamień węgielny wmurowany!
Plansza, na której znajdują się stworzo-

ne przez mieszkańców symbole Witomina, 
informacja o inwestycji, pamiątkowa foto-
grafia Biblioteki Gdynia – między innymi to 
kryje kapsuła czasu, która została wmuro-
wana, wraz z kamieniem węgielnym, pod 

budowę Przystani Widna 2A w centrum 
Witomina. Budowa trwa od początku mar-
ca br. Latem przyszłego roku mieszkańcy 
zostaną zaproszeni do nowego Centrum 
Sąsiedzkiego i filii Biblioteki Gdynia.

Więcej na str. 13 „Ratusza”.

Tadeusz Wenda był wielkim człowie-
kiem, nie tylko dla Gdyni, ale dla Polski. 
Bo kto jak nie on otworzył nam okno 
na świat? Inaugurujemy rok wielkiego 
budowniczego w Gdyni. Zapraszamy na 
uroczystości związane z odsłonięciem 
pomnika Tadeusza Wendy 29 maja. 

Rada Miasta Gdyni, w 95. rocznicę nada-
nia Gdyni praw miejskich i w 100. rocznicę 
rozpoczęcia budowy portu w Gdyni, ustano-
wiła rok 2021– rokiem Tadeusza Wendy, 
budowniczego gdyńskiego portu. 

– Zapraszamy na uroczystości związane 

z odsłonięciem pomnika Tadeusza Wendy 
29 maja. To nieprzypadkowa data – to  
dokładnie 100. rocznica wbicia pierwszej 
łopaty pod budowę portu Gdynia. – mówi 
prezydent Wojciech Szczurek. I dodaje 
– W ten sposób inaugurujemy rok wielkiego 
budowniczego w Gdyni. 

W roku jubileuszowym wspólnie z Muzeum 
Miasta Gdyni, Portem Gdynia przygotowa-
liśmy wydarzenia, które przybliżą Państwu 
sylwetkę wielkiego budowniczego i pozwolą 
na poznanie historii naszego miasta. 

Ogłosiliśmy dwa konkursy: 

- wiedzy pod hasłem „Śladami Tadusza 
Wendy po Porcie Gdynia”,

- fotograficzny na zaprezentowanie po-
mnika inżyniera. 

Szczegóły dostępne na stronie Gdynia.pl
Ponadto można będzie zapoznać się 

z materiałami filmowymi i serią podcastów 
audio, a także specjalną stroną internetową 
www.tadeuszwenda.pl – kompendium 
wiedzy o Tadeuszu Wendzie. 

W kolejnym wydaniu Ratusza, 28 maja 
zapraszamy do lektury specjalnego dodatku 
o Roku Tadeusza Wendy w Gdyni.

Kultura się otwiera!
Od piątku, 21 maja, działalność wzna-

wiają instytucje kultury. W placówkach 
obowiązuje ścisły reżim sanitarny.

Działalność mogą też wznowić domy i ośrod-
ki kultury, świetlice i placówki prowadzące sta-
cjonarną działalność edukacyjną i animacyjną.
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Kolejny etap spisu powszechnego
Narodowy Spis Powszechny Ludno-

ści i Mieszkań wchodzi w kolejny etap. 
Zgodnie z zapowiedziami teraz do akcji 
włączyli się rachmistrzowie spisowi, czyli 
odpowiednio przeszkolony personel, 
który zajmie się zbieraniem odpowiedzi 
na pytania ankietowe bezpośrednio od 
obywateli. Jednocześnie nadal można 
samodzielnie spisać się przez internet 
na stronie www.spis.gov.pl.

Rachmistrzowie będą kontaktować się 
z mieszkańcami wyłącznie przez telefon. 
Wszystko ze względu na pandemię. 

Będą dzwonić ze specjalnego numeru te-
lefonu - 22 828 88 88. Sprawdzenie numeru 
to jedna z najprostszych metod na szybkie 
zweryfikowanie, czy dzwoniąca do nas oso-
ba faktycznie jest rachmistrzem, czy mamy 
do czynienia z próbą oszustwa.

Jednocześnie warto pamiętać, że rach-
mistrz nie ma prawa dzwonić, jeśli dana 
osoba spisała się już wcześniej przez 
internet albo infolinię spisową. Wywiady 
bezpośrednie nie będą przeprowadzane do 
odwołania. Osoby, które pukają do drzwi 
i podają się za rachmistrzów, mogą być 
oszustami, dlatego każdy przypadek tego 
typu należy zgłosić na policję.

Każdy rachmistrz spisowy ma oficjalny 
identyfikator, a jego tożsamość można łatwo 
sprawdzić na infolinii spisowej - pod nume-
rem 22 279 99 99, a także poprzez aplikację 
dostępną na stronie rachmistrz.stat.gov.pl. 
Po weryfikacji rachmistrza i zyskaniu pew-
ności, że dzwoni w celu przeprowadzenia 
spisu, trzeba mieć na uwadze, że zgodnie 
z ustawą nie można odmówić mu podania 
danych osobowych.

Jak jeszcze chronić się przed poten-
cjalnymi oszustami? Podczas ankiety 
rachmistrz w nie zapyta o zarobki, oszczęd-
ności, cenne przedmioty w domu, numer 
konta, PIN do karty czy dane logowania do 
bankowości internetowej. Takich pytań nie 
ma w formularzu spisowym. Kiedy osoba 
dzwoniąca chce uzyskać takie informacje, 
może to wskazywać na próbę wyłudzenia 
danych. Sprawę należy wówczas również 
zgłosić na policję.

Przypomnijmy, że udział w spisie jest 
obowiązkowy, co określa „Ustawa o Na-
rodowym Spisie Powszechnym Ludności 
i Mieszkań 2021”. 

Czas na dopełnienie formalności zwią-
zanych ze spisem powszechnym minie 30 
września tego roku.

Przed nami XXX Sesja Rady Miasta
26 maja o godz. 12.00 rozpocznie się 

XXX sesja Rady Miasta Gdyni. Radni ob-
radować będą w trybie zdalnym.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu miasta Gdyni na 2021 rok;

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej dla Miasta Gdyni na lata 2021 – 2034,

- ustalenia przebiegu gminnej drogi publicz-
nej ulicy Antoniego Malczewskiego w Gdyni,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w pobliżu 
ul. Morskiej 401-405,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Abrahama,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiącej własność Gminy 

Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bronisława 
Dembińskiego,

- wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Chabrowej,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Dantyszka,

- wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Długa 35,

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych 
położonych w Gdyni przy al. Jana Pawła II 
oraz na Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa 
Nowowiejskiego w trybie bezprzetargowym,

- wyrażenia zgody na nabycie nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Kapi-
tańskiej, stanowiącej własność podmiotu 
prywatnego,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Miedzianej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy  dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej w Gdyni przy ul. Olgierda 34,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Piaskowej,

- odstąpienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy użytkowania 
nieruchomości położonej przy ul. Wojewody 
Wachowiaka 6,

- odstąpienia od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy użytkowania 
- ul. Kapitańska 37,

- sprawozdania z prac Komisji Oświaty,
- interpelacji, informacji, wolnych wniosków.
Szczegóły na bip.um.gdynia.pl.

Jak zagospodarować 
os. Meksyk? Trwają 
konsultacje społeczne

Trwają konsultacje społeczne w ra-
mach projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
przygotowywanego dla osiedla Meksyk 
w Chyloni. 12 maja odbył się spacer ba-
dawczy, podczas którego urzędnicy mieli 
okazję omówić z mieszkańcami nurtujące 
ich kwestie, poznać ich potrzeby, a także 
zdobyć informacje na temat istniejącego 
zagospodarowania terenu.

Spacer badawczy to kolejne, po punk-
cie konsultacyjnym oraz ankietach ba-
dawczych, przedsięwzięcie zrealizowane 
w ramach konsultacji społecznych prze-
prowadzanych przy projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
sporządzanego dla tej części dzielnicy Chy-
loni. W spotkaniu udział wzięli mieszkańcy 
osiedla Meksyk, przedstawiciele Biura 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni 
i Laboratorium Innowacji Społecznych, 
a także radny Marcin Wołek. 

Pierwotny termin spaceru, który plano-
wany był na sobotę 8 maja, został prze-
łożony z uwagi na niesprzyjające warunki 
atmosferyczne. W środowe popołudnie do 
urzędników postanowiło dołączyć liczne, 
trzydziestoosobowe grono mieszkańców. 
Wspólnie udało się odwiedzić najważniejsze 
i newralgiczne dla mieszkańców miejsca, 
a także podyskutować na temat przyszłe-
go zagospodarowania rewitalizowanego 
obszaru miasta.

Gdynia z wyróżnieniem Pro Familia
Gdynia finalistą konkursu „Samorząd 

Pro Familia 2021”. Nasze miasto otrzymało 
również wyróżnienie minister rodziny i 
polityki społecznej Marleny Maląg. Uro-
czystość wręczenia nagród odbyła się 
w czwartek, 13 maja w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów w Warszawie. Gdynię 
reprezentował i nagrody odebrał Marek 
Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju.

Zakończyła się pierwsza edycja konkursu 
„Samorząd Pro Familia 2021”, który zorga-
nizowało Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. Samorządy są w nim nagra-
dzane za prorodzinne działania i inspiracje 
do podejmowania oddolnych inicjatyw na 

rzecz rodziny.
W tym roku nasze miasto znalazło się 

wśród finalistów w kategorii gmina miejska 
powyżej 100 tys. Finałową trójkę uzupełniły: 
Szczecin i Katowice. Tytuł „Pro Familia ’21” 
trafił do Katowic.

Gdynia otrzymała także wyróżnienie mi-
nister rodziny i polityki społecznej. Dyplomy 
z rąk premiera Mateusza Morawieckiego 
i minister rodziny i polityki społecznej Marleny 
Maląg odebrał wiceprezydent Marek Łucyk.

Towarzysząca rozdaniu nagród konferen-
cja V4+ Coalition Pro Familia jest kolejnym 
wydarzeniem w ramach polskiego przewod-
nictwa w Grupie Wyszehradzkiej.

Sprawniejsza i szybsza rejestracja pojazdów
Wiele urzędowych spraw można zała-

twić online lub korzystając z paczkomatu 
InPost czy wrzutni na dokumenty. Nie-
które wymagają jednak osobistej wizyty 
w urzędzie. Tak jest np. w przypadku 
rejestracji pojazdów.

Od 10 maja stanowiska do rejestracji 
pojazdów działają od godz. 7.00 do 16.00. 
Kolejne osoby są przyjmowane co 20 minut. 
Tym samym do tej pory przy jednym stanowi-
sku można było obsłużyć 25 osób dziennie. 
Natomiast liczba dostępnych w tygodniu 
wizyt zwiększyła się z 420 do 750.

17 maja uruchomiono dwa kolejne stano-
wiska do rejestracji nowych pojazdów. Dzięki 
temu teraz można obsłużyć 1560 osób tygo-
dniowo (przy uwzględnieniu wszystkich sta-
nowisk związanych z rejestracją pojazdów). 
To wzrost o 610 osób.

Posiadanie Konta Mieszkańca ułatwia 
rezerwację wizyt w urzędzie oraz pozwala 
na korzystanie z szeregu unikalnych funk-
cjonalności i usług miejskich.

Wizytę można również umówić przez info-
linię 58 626 26 26 oraz poprzez Biuletyn In-
formacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

„Ratusz” na dwa tygodnie
Następne wydanie „Ratusza”, które 

ukaże się 28 maja, będzie wydaniem 
dwutygodniowym i będzie obowiązywać 
do 10 czerwca.

Kolejny numer ukaże się 11 czerwca. Ma-
teriały do dwutygodniowego wydania zbiera-
ne są do 24 maja, natomiast informacje do 
wydania 11 czerwca należy przesłać do 7.06.
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Morze mnie kręci.  
Zgłoś się do konkursu

Jeśli film jest Twoją pasją, masz od 20 
do 35 lat i kręci cię morze - ta propozycja 
jest dla Ciebie! Zgłoś swój pomysł do 
konkursu na film o gospodarce morskiej! 
To niepowtarzalna szansa na 10 000 zł i re-
alizację filmu reklamowego lub promocyj-
nego pod okiem wyśmienitych ekspertów. 

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci”, już 
po raz piąty stanowi wydarzenie towarzy-
szące Forum Gospodarki Morskiej Gdyni, 
czyli najważniejszemu w Polsce spotkaniu 
praktyków i ekspertów sektora morskiego. 
Poprzez wyjątkowe produkcje filmowe, po-
dejmujące wielowątkową tematykę sektora 
gospodarki morskiej, ma prezentować atrak-
cyjny obraz i szanse zawodowe w branży, 
uwzględniając w szczególny sposób Gdynię, 
miasto w którym biznes w znaczącej mierze 
opiera się na morzu.

Aby wygrać konkurs filmowy „Morze mnie 
kręci”, należy przedstawić swój pomysł na 
maksymalnie 3 minutowy film promo-
cyjny lub reklamowy dotyczący sektora 
gospodarki morskiej, ze szczególnym 
uwzględnieniem Gdyni. Konkurs skiero-
wany jest do miłośników filmu w wieku od 
20 do 35 lat, osób studiujących lub już po-
siadających wykształcenie z obszaru filmu, 
sztuki, nauk humanistycznych, ale także 
amatorów z pasją. Pomysł na film zgłoszo-
ny zostać może przez jednego uczestnika 
lub maksymalnie dwie osoby zgłaszające 
wspólny pomysł.

Laureat konkursu otrzyma nagrodę 
w wysokości 10 000 zł na realizację filmu. 
Zwycięska produkcja zaprezentowana zo-
stanie podczas FGM Gdynia 2021 oraz na 
stronach i w mediach społecznościowych 
organizatorów konkursu i partnerów Forum. 

W tegorocznym konkursie, w jeszcze 
większym stopniu niż w poprzednich latach, 
organizatorzy oferują pomoc autorom wybra-
nych pomysłów w ich dopracowaniu. Będą to 
aż trzy dni intensywnych warsztatów z eks-
pertami oraz bieżące konsultacje na każdym 
etapie produkcji, możliwe również online. 
Zajęcia poprowadzą m.in. Filip Marczewski, 
reżyser i scenarzysta, wykładowca Szkoły 
Wajdy i Gdyńskiej Szkoły Filmowej oraz 
Jan Majle - copywriter, autor wielu kampanii 
reklamowych, odpowiedzialny za kreację 
komunikacji czołowych marek obecnych na 
polskim rynku. Gościem warsztatów będzie 
również Robert Gliński, reżyser i producent, 
członek Kapituły konkursowej.

Regulamin konkursu „Morze mnie kręci” 
dostępny jest na stronie www.forum.gdynia.
pl. Zgłoszenia przyjmowane są do 6 czerw-
ca br.

Konkurs organizowany jest przez Miasto 
Gdynia oraz Pomorską Fundację Filmową 
w Gdyni prowadzącą Gdyńską Szkołę Fil-
mową.

Gdynia wyróżniona za opiekę nad zabytkami
Gdynia otrzymała wyróżnienie w kon-

kursie „Samorząd dla Dziedzictwa”. Jury 
doceniło nasz „Program opieki nad Za-
bytkami Miasta Gdyni na lata 2015-2018”. 
Nagrodę odebrała przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni Joanna Zielińska.

To pierwsza edycja ogólnopolskiego kon-
kursu „Samorząd dla Dziedzictwa”. Zgłaszały 
się do niego gminy, które realizują program 
opieki nad zabytkami. W sumie było ich 26: 
gmin miejskich oraz miejsko-wiejskich i wiej-
skich. Ostatecznie nagrody przyznano w 
dwóch kategoriach: gminy miejskie oraz 
gminy wiejskie i miejsko-wiejskie.

Gdynia otrzymała wyróżnienie za „Pro-

gram opieki nad Zabytkami Miasta Gdyni 
na lata 2015-2018”. Nagrodę odebrała 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni Joanna 
Zielińska.

Gdynię doceniono m.in. za: „wypra-
cowanie wyróżniającej się, długofalowej, 
konsekwentnie wdrażanej wizji zarządzania 
dziedzictwem kulturowym miasta. Pionierskie 
działania w zakresie rozpoznania i promowa-
nia wartości zabytków oraz dziedzictwa XX 
wieku jako wyróżnika dziedzictwa miasta”.

W konkursie wyróżnienia otrzymali także: 
Bolesławiec i Żyrardów. Laureatem w kate-
gorii gminy miejskie została Łódź.

Jury podczas oceny zwracało szczególną 

uwagę na projekty odzwierciedlające długofa-
lową wizję zarządzania dziedzictwem gminy. 
Na działalność edukacyjną i promującą wie-
dzę o materialnym i niematerialnym dziedzic-
twie danego regionu, a także wykorzystanie 
potencjału obszarów zabytkowych dotych-
czas zaniedbanych i niedostrzeganych.

Organizatorem konkursu „Samorząd dla 
Dziedzictwa” jest Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, natomiast nadzór 
sprawuje Generalny Konserwator Zabytków. 
Podmiotem realizującym procedurę konkur-
sową jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Gdynia dla Medyka – bo liczą się ludzie – cd.
– Program od samego początku cieszył 

się zainteresowaniem i uznaniem. W ciągu 
miesiąca, dzięki zaangażowaniu naszych 
urzędniczek oraz partnerom akcji, udało się 
pomóc medykom 710 razy. To wyjątkowy 
projekt, który ułatwiał pracownikom medycz-
nym funkcjonowanie w nowej rzeczywistości. 
Dziękuję moim koleżankom, urzędniczkom, 
za ogromne zaangażowanie w nasz pro-
gram. Wiązało się to z dyżurami w dni wolne, 
w nocy i święta i z wykonywaniem pracy 
drastycznie innej, od tej do której są przy-
gotowane i przyzwyczajone. Jednak chęć 
pomocy i wsparcia były silniejsze i wykro-
czyły daleko poza zakres obowiązków moich 
koleżanek, dlatego tym bardziej cieszę się, 
że ten trud został doceniony – mówi Kata-
rzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent 
Gdyni ds. gospodarki

Pracownicy pogotowia, Szpitali Po-
morskich, Instytutu Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej oraz Zakładu Opiekuńczo-
-Leczniczego w Gdyni mogli dzwonić na 
specjalną infolinię o dowolnej porze i mieli 
pewność, że uzyskają pomoc w znalezieniu, 
noclegu, wsparcia psychologicznego albo 
transportu do lub z pracy. Numer tego telefo-
nu został udostępniony dyrektorom szpitali. 
Urzędnicy mieli możliwość weryfikacji, czy 
dzwoni osoba uprawniona.

W ramach programu kadra medyczna 
mogła skorzystać z finansowanych przez 
miasto z noclegów w hotelach zrzeszonych 
w Gdyńskiej Radzie Turystycznej. Przy 
organizacji zakwaterowania medykom po-
magało 6 gdyńskich obiektów noclegowych, 

udostępniając łącznie 207 pokoi.
Dzięki współpracy z firmą Free Now, miasto 

mogło udostępnić gdyńskim medykom 1000 
nieodpłatnych przejazdów taksówkami, które 
mogli zamówić w aplikacji ze specjalnym do-
stępem lub poprosić o to operatora telefonu.

Operatorki telefonu koordynowały także 
dostawy posiłków w ramach akcji #gastro-
pomaga, tak by mogli z nich skorzystać nie 
tylko ci, którzy są aktualnie na dyżurze, ale 
i ci, którzy po nim odpoczywają i nabierają 
sił na kolejny dzień walki.

Wreszcie, telefon stał się miejscem łączenia 
potrzebujących i udzielających nieodpłatnego 
wsparcia psychologicznego. Miasto dyspo-
nuje szeroką bazą specjalistów psychologów 
i terapeutów, którzy okazując wielkie serce 
już w pierwszych dniach epidemii zgodzili się 
świadczyć pomoc utrudzonym medykom.

Katarzyna Gruszecka-Spychała dodaje, 
że ten program miał też na celu, by jeden 
wydatek był maksymalnie efektywny i działał 
dwa razy - wspierał nie tylko medyków, ale 
i bardzo pokrzywdzonych ekonomicznie 
hotelarzy, gastronomików, taksówkarzy.

Od 1 czerwca 2020 roku szpitale 
jednoimienne wróciły do standardowej 
pracy. Od tego dnia przestała też funk-
cjonować całodobowa infolinia programu 
„Gdynia Dla Medyka”. W czasie trwania 
programu (infolinię uruchomiono 8 kwietnia 
2020 r.) udało się pomóc medykom ponad 
700 razy, zapewnić im potrzebny komfort 
i wsparcie.

Perły dla Gdyni – cd.
Grono laureatów wśród samorządów z ca-

łej Polski uzupełniły także gmina wiejska do 
5 tys. mieszkańców, gmina wiejska powyżej 
5 tys. mieszkańców, gmina miejsko-wiejska 
powyżej 5 tys. mieszkańców oraz gmina 
miejska do 100 tys. mieszkańców, kolejno: 
Podkowa Leśna, Iława, Aleksandrów Łódz-
ki i Ciechanów. W każdej z rankingowych 
kategorii przyznano też po kilka wyróżnień.

Prezydent Wojciech Szczurek okazał 
się bezkonkurencyjny w kolejnej części 
rankingu „Perły Samorządu”, która wyłania 
najlepszych włodarzy polskich samorządów. 
Wspólnie z prezydentem Poznania Jackiem 
Jaśkowiakiem zajął pierwsze miejsce wśród 
włodarzy miast powyżej 100 tys. miesz-
kańców, odbierając tym samym kolejny 
laur od „Dziennika Gazety Prawnej”. To 
podsumowanie pracy osób, które na co 
dzień zarządzają lokalnymi wspólnotami 
i podejmują strategiczne z punktu widzenia 
gminy czy miasta decyzje.

W tym przypadku również przyznano głów-
ne nagrody w kategoriach: gminy wiejskiej do 
5 tys. mieszkańców, gminy wiejskiej powyżej 
5 tys. mieszkańców, gminy miejsko-wiejskiej 

powyżej 5 tys. mieszkańców oraz gminy 
miejskiej do 100 tys. mieszkańców. Otrzymali 
je kolejno: Marcin Skonieczka (Płużnica), 
Krzysztof Harmaciński (Iława), Igor Ban-
drowicz (Prusice) i Jarosław Górczyński 
(Ostrowiec Świętokrzyski). Wręczono także 
wyróżnienia w poszczególnych kategoriach.

Ostatnia część gali to także tradycyjne 
wręczenie tytułów „Lidera Dobrych Prak-
tyk”, czyli wyróżnień za samorządowe 
inicjatywy warte naśladowania. Również 
tutaj kapituła postanowiła nagrodzić Gdynię. 
Miasto otrzymało wyróżnienie w kategorii 
„Zdrowie i opieka” za „Kompleksowy 
program „Gdynia dla medyka”. W tej 
samej kategorii wyróżniono także Bieliny 
oraz Kraków. W kategorii „Edukacja” laury 
zdobyły Bydgoszcz, Ełk, Kobylnica i Marki, 
a w kategorii „Środowisko” - Aleksandrów 
Łódzki, Czarny Bór, Ełk oraz Rybnik.

Pełną listę nagrodzonych i wyróżnionych 
podczas tegorocznej edycji gali rankingu 
„Perły Samorządu” można znaleźć na stronie 
internetowej „Dziennika Gazety Prawnej”.

Więcej informacji o kongresie na stronie 
www.perlysamorzadu.gazetaprawna.pl/info.
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Ubierz słupka  
– akcja na Dzień Dziecka

Gdynia Rodzinna zaprasza rodziny do 
udziału w niezwykłej plenerowej zabawie 
artystycznej pt. „Ubierz słupka czyli akcja 
na Dzień Dziecka”. Jej efekty – kolorowo 
przebrane przez Was słupki z ul. Święto-
jańskiej oraz z pl. Kaszubskiego – będzie 
można oglądać od 30 maja do 6 czerwca. 
To wesoły tydzień z Dniem Dziecka!

 Zgłoszenia przyjmowane są na stronie 
www.gdyniarodzinna.pl. Tam również znaj-
dują się wszystkie potrzebne do wykona-
nia przebrania informacje, a na profilu FB 
GdyniaRodzinna znajdują się inspiracje 
z poprzedniego roku. Na FB również odbędą 
się spotkania online, które pomogą Wam 
w projektowaniu i wykonaniu ubranek. 

W Dzień Dziecka, ulica Świętojańska 
i plac Kaszubski będą wyglądać fantastycz-
nie - kolorowo i wesoło. Czyli tak jak chcemy, 
żeby wyglądało nasze miasto - zwłaszcza 
w Dzień Dziecka. Dzięki temu gdynianie 
idący do pracy uśmiechną się od ucha do 
ucha, bez względu na wiek. Dzieci pójdą na 
spacer i zrobią fantastyczne zdjęcia ubranym 
w najróżniejsze stroje słupkom. 

Ten dzień ma szansę dzięki Wam być 
wesołym świętem w Gdyni. To nie lada nie-
spodzianka! Szyjemy dla słupków ubranka!

Przed nami Stacja Bajek!
Teatr Gdynia Główna zaprasza na wy-

darzenia w ramach „Stacji Bajek”:
- 29 maja o godz. 12.00 i 14.00 - „Bajka 

o księżniczce Popi i smoku Tarabistra-
ku” wg. Pierre’a Gripariego i w reż. Ewy 
Ignaczak. Jak znaleźć ukochanego, który 
pojawia się tylko w snach i jakim sposobem 
pokonać mocarnego smoka Tarabistraka? 
Na te pytania będzie musiała znaleźć 
odpowiedź księżniczka Popi, główna bo-
haterka Bajki o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku. Dzielna i odważna księżniczka 
przemierzy świat w poszukiwaniu swojego 
wyśnionego ukochanego, księcia Pipo i trafi 
do Schroniska dla Zabłąkanych Dzieci, które 
wyjątkowo trudno opuścić. A na horyzoncie 
tej trudnej podróży czai się jeszcze…Smok. 

Bilety: 30 zł
- 30 maja o godz. 12.00 i 14.00 - „Zu-

chwała historia z zakurzonej półki” w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. W Krainie 
Poczytności, czyli świecie zamieszkanym 
przez książki, drgają kartki i trzęsą się ze 
strachu grzbiety. Bezlitosny i zyskujący 
popularność Tyran nawołuje do zniszczenia 
wszystkich dzieł o dobrym zakończeniu. Czy 
ktoś zdoła mu się przeciwstawić i przywrócić 
ład w krainie słowa? Na czele książkowego 
ruchu oporu stanie Dziewczynka/Książka, 
samotne dzieło, które nie pamięta swoich 

rodziców i pozbawione jest tytułu i zakoń-
czenia. Bilety: 30 zł

- 5 czerwca o godz. 12.00 i 14.00 - „Śpią-
ca Królewna” Teatru Stacja Szamocin 
w reż. Luby Zarembińskiej ponownie na 
deskach TGG. Znana wszystkim doskonale 
baśń opowiada o królewnie, na którą zła 
wiedźma rzuca urok. W dniu jej 15 urodzin, 
tuż przed zachodem słońca, królewna ukłuje 
się wrzecionem i zapadnie w głęboki sen. 
Czar może zdjąć jedynie pocałunek przystoj-
nego księcia…

Bilety 30 zł. 
- 6 czerwca, godz. 12.00 - „Bajka 

o Bajce. Szczęśliwy koniec.” wg Pierre’a 
Gripariego w reż. Ewy Ignaczak.

„Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” to 
trzecia i ostatnia część historii opowiadającej 
burzliwe losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 
W spektaklu śledzimy ich podróż po Krainie 
Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę w 
Bibliotece prowadzonej przez Białego Szczu-
ra, gdzie bohaterowie spróbują przeczytać 
Księgę Swojego Życia. Czy lektura tej Księgi 
rzeczywiście da im wskazówki i mądrość nie-
zbędną do kontynuacji swoich poszukiwań? 

Bilety na spektakle można kupić online 
oraz w biurze teatru, w tygodniu od wtorku 
do piątku w godz.10.00-16.00. Szczegóły na 

www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Gdyńska kultura z dotacjami
Gdyńskie instytucje i fundacje otrzy-

mały dofinansowanie od Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
na realizację programów kulturalnych 
i modernizacyjnych. Wsparcie trafi w su-
mie w osiem miejsc. To Teatr Miejski im. 
Witolda Gombrowicza, Muzeum Marynarki 
Wojennej, Fundacja Adaptacja, Pomorska 
Fundacja Filmowa, Muzeum Emigracji, 
Biblioteka Gdynia, Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia im. Z. Noskowskiego oraz Fun-
dacja Pomorska Inicjatywa Historyczna. 
Suma przyznanych na ten rok dotacji 
wynosi ponad 619 tysięcy złotych. Dodat-
kowo dofinansowanie otrzymały również 
dwie imprezy kulturalne, które odbywają 
się w naszym mieście.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza w Gdyni otrzymał 120 tysięcy złotych 
na organizację Festiwalu Polskich Sztuk 
Współczesnych R@Port. To wydarzenie, 
podczas którego widzowie mają okazję 
zobaczyć spektakle oparte na polskiej lite-
raturze współczesnej. W tym roku R@Port 
został przeniesiony na wrzesień i odbędzie 
się w zmienionej formule. Nie będzie dużego 
przeglądu i festiwalowych nagród. Wydarze-
nie przybierze formę epizodu. Zostaną zapre-
zentowane krótkie, epizodyczne wystąpienia 
prezentujące ostatnie osiągnięcia polskiej 
dramaturgii. Festiwal będzie towarzyszył roz-
strzygnięciu konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną i potrwa od 23 do 26 wrze-
śnia. Dofinansowanie na organizację wyda-
rzenia pochodzi z programu „Teatr”, którego 
celem jest wspieranie najwartościowszych 

zjawisk i trendów we współczesnym teatrze.
Środki trafiły też do Pomorskiej Fundacji 

Filmowej. To 41 tysięcy złotych na realizo-
wany właśnie nowy projekt skierowany do 
uczniów szkół ponadpodstawowych i na-
uczycieli pt. „Filmowe myśli. Kino lekcje”. 

Z kolei Muzeum Marynarki Wojennej 
w Gdyni dostało dotację na drugi etap moder-
nizacji ekspozycji plenerowej broni i uzbrojenia 
morskiego, co uatrakcyjni ofertę instytucji. Na 
ten cel ministerstwo przyznało 150 tysięcy 
złotych z programu „Infrastruktura kultury”. 

Finansowe wsparcie powędrowało również 
do Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Z. No-
skowskiego w Gdyni. Za przyznane 33 tysiące 
złotych placówka zakupi akordeony guzikowe 
dla uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia. 

Fundacja Adaptacja za 46 tysięcy złotych 
zrealizuje ona projekt pod hasłem „1000 lat 
Polskości”. 

Bibliotece Gdynia przyznano jej dotację 
w wysokości 20 tysięcy złotych na projekt 
pod nazwą „Życie codzienne niecodzienne 
w biografii i literaturze faktu”.

Muzeum Emigracji dostało finansowe 
wsparcie na stworzenie katalogu do wystawy 
czasowej pod roboczym tytułem „Czekając 
na śnieg”. Będzie można ją zobaczyć praw-
dopodobnie pod koniec czerwca. Wystawa 
będzie się odnosić do wątku migracji Polaków 
do krajów Ameryki Południowej pod koniec 
XIX wieku. Jej celem będzie uchwycenie 
i przedstawienie zmian w relacjach między 
człowiekiem a środowiskiem naturalnym. Na 
ten cel ministerstwo przyznało 34 568 złotych.

Fundacja Pomorska Inicjatywa Hi-

storyczna otrzymała175 tysięcy złotych, 
które zostaną przeznaczone na stworzenie 
Muzeum Solidarności Walczącej. Projekt 
jest realizowany w Warszawie w pomieszcze-
niach nieczynnego już Muzeum Żołnierzy 
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL.

Suma środków przyznanych gdyńskim 
instytucjom na ten rok to 619 568 złotych.

Ministerialne dotacje na kulturę trafiły rów-
nież do dwóch warszawskich organizacji, któ-
re organizują swoje przedsięwzięcia w Gdyni.

Against Gravity szykuje kolejną, 18. 
edycję Festiwalu Millennium Docs Against 
Gravity. To święto kina i filmów dokumental-
nych. Tegoroczna odsłona wydarzenia została 
przesunięta na wrzesień. Przyjmie ona formułę 
hybrydową. Od 3 do 12 września festiwal 
będzie odbywał się w kinach, natomiast od 
16 września do 3 października przeniesie 
się do świata wirtualnego. Na tegoroczną 
edycję wydarzenia ministerstwo przekazało 
135 tysięcy złotych z programu „Film”.

Środki w wysokości 28 tysięcy złotych 
zdobyła Agencja Promocji Mańana Piotr 
Kobus. Zostaną one wykorzystane na 21. 
Tydzień Kina Hiszpańskiego. To coroczny 
przegląd najciekawszych produkcji z Pół-
wyspu Iberyjskiego. Festiwal prezentuje 
najnowsze produkcje odzwierciedlające bo-
gactwo gatunkowe i tematyczne nowego 
kina hiszpańskiego. Co roku impreza odbywa 
się w kilku polskich miastach, w tym Gdyni. 
Na filmowe seanse można się wybrać do 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Na razie 
nie wiadomo, w jakim terminie wydarzenie 
odbędzie się w tym roku.

Kobiety jazzu znów w Gdyni
Tegoroczna 17. edycja Ladies’ Jazz 

Festival potrwa od 26 do 31 lipca. Wiemy 
już, kto wystąpi!

Program Ladies’ Jazz Festival:
- 26 lipca, godz. 20.00, Filharmonia Ka-

szubska w Wejherowie - „Tribute to Maria 
Koterbska”, z udziałem Doroty Miśkiewicz, 
Anny Serafińskiej, Beaty Przybytek, Gra-
żyny Auguścik, Moniki Borzym;

- 27 lipca, godz. 17.00, Konsulat Kultury 
- pierwsza Finalistka Grand Prix 2021;

- godz. 19.00 - druga Finalistka Grand 
Prix 2021;

- 28 lipca, godz. 17.00, Konsulat Kultury 
- trzecia Finalistka Grand Prix 2021;

- godz. 19.00 Konsulat Kultury - czwarta 
Finalistka Grand Prix 2021;

- 29 lipca, godz. 17.00, Teatr Muzyczny 
- Reni Jusis projekt „Je Suis Reni”;

- 29 lipca, godz. 20.00, Teatr Muzyczny 
- Stanisława Celińska;

- 30 lipca g. 17.00, Teatr Muzyczny - 

Ladies’ Jazz śpiewa bossa novy z udziałem 
Krystyny Stańko, Natalii Capelik-Muian-
ga, Kingi Hornik, Dominiki Czajkowskiej-
-Ptak, Irki Zapolskiej;

- 30 lipca, godz. 20.00, Teatr Muzyczny  
- Ania Dąbrowska;

- 31 lipca, godz. 20.00, Teatr Muzycz-
ny - Ewa Bem i Goście – 50 lecie pracy 
artystycznej.

Szczegóły i bilety na stronie: 
www.ladiesjazz.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Miał ma ok. 8 lat. Jak samo imię wskazuje, 
Miał jest „gadatliwym” kocurkiem oraz uwiel-
bia być głaskanym. Pełen wigoru oraz chęci 
do poznawania otaczającego do świata. 

Jest pozytywnie nastawiony do innych 
kotów i dorosłych.

Kocur nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Miał jest zaszczepiony, odro-
baczony i odpchlony. Ma czip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Wydział Ogrodnika Miasta zachęca 
do dbania o wizerunek indywidualnej oraz 
wspólnej przestrzeni, która jest częścią 
naszego miasta. XXVII edycja konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021”, która rok rocz-
nie zaprasza właścicieli, wspólnoty, firmy 
oraz instytucje do harmonijnego kreowania 
otaczającej przestrzeni, jest doskonałą za-
chętą do rozpoczęcia tej formy rekreacji oraz 
sposobnością do uatrakcyjnienia najbliż-
szego otoczenia. Miasto jest specyficznym 
układem, na który składa się nasza wspólna 
praca. Dzięki niej staramy się poprawiać 
komfort naszego życia i spędzać czas na 
wolnym powietrzu.

Dlatego wszyscy, niezależnie od wieku, 
pragnący podzielić się efektem swoich wy-
siłków, pomysłami oraz zaangażowaniem, 
mogą wziąć udział w konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2021”.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w którym się znajdują, można zgłosić 
w czterech kategoriach: Zewnętrzne 

części budynków jednorodzinnych; Ze-
wnętrzne przyziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.); Nadziemne części budynków 
wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, 
loggia itp.); Zewnętrzne części budynków 
użytku publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym, no-
wym atutem branym pod uwagę w tym roku 
jest próba nawiązania do dzikiego ogrodu, 
mającego na celu pokazanie piękna roślin 
w wybranych układach.

Jak zgłosić się do konkursu?
Zgłoszenia przyjmowane są na kupo-

nach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną 
formularza z danymi oraz zdjęciami o 
rozdzielczości maks. 2480x3508 pikseli. 
Formularz dostępny jest na oficjalnej stro-

nie internetowej: www.gdynia.pl. Każdy 
zgłaszany do konkursu obiekt musi być 
sfotografowany przez właściciela. Fotografie 
powinny być kolorowe, wydrukowane na 
papierze wielkości maks. A4 (210x297 mm) 
w ilości do 4. sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marszałka Piłsudskiego 52/54 lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 27 sierpnia br.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. Jeżeli sytuacja pozwoli to od-
będzie się to na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie:

www.daryziemi.com.
Regulamin konkursu na str. 6 „Ratusza”.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2021”
Kochasz otaczać się kwiatami? Tworzysz aranżacje na własnym balkonie albo w ogrodzie? Ten konkurs jest dla Ciebie! Zgłoś 

się do kolejnej edycji „Gdyni w kwiatach 2021” i pokaż efekty swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 27 sierpnia.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1455 Gdynia, 21-27 maja 2021 r.  

6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

I. Postanowienia ogólne:
1. Regulamin Konkursu dostępny jest w wy-

dziale Organizatora tj. Wydziale Ogrodnika 
Miasta al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, 
w wydaniu majowego „Ratusza” a także na 
oficjalnej stronie internetowej: www.gdynia.pl.

2. Organizator zastrzega sobie prawo 
zmiany Regulaminu. O każdej zmianie Regu-
laminu, Organizator poinformuje na oficjalnej 
stronie internetowej, a także poprzez informa-
cję w „Ratuszu”.

II. Cel i założenia konkursowe:
Głównym celem konkursu jest nakłonienie 

mieszkańców do zaprezentowania umiejętno-
ści w tworzeniu ‘zielonej oazy’ oraz zwrócenie 
uwagi na otaczające nas piękno.Pozostałe 
oraz równie istotne to:

II.1. Zachęcenie mieszkańców do dbania 
o wizerunek otoczenia oraz miejsca;

II.2. Kreowanie najbliższej przestrzeni pry-
watnej bądź półprywatnej w sposób harmonij-
ny, spójny, mogącej nawiązywać do otoczenia;

II.3. Poprawa estetyki Miasta poprzez 
upiększanie ogrodów, tarasów, otoczenia 
budynków, wejść, dachów, balkonów, okien 
oraz logii zdobiących przestrzenie publiczne;

II.4. Rozpowszechnianie wydarzenia 
w celu popularyzacji aranżowania przestrzeni.

III.  Organizacja Konkursu:
1. Konkurs organizuje Gmina Miasta Gdyni 

- Wydział Ogrodnika Miasta, Urzędu Miasta 
Gdyni przez powołaną Komisję Konkursową. 
Przewodniczącą Komisji Konkursowej jest 
Z-CA Naczelnika w Wydziale Ogrodnika 
Miasta, Pani Hanna Niedźwiecka - Pasternak.

Pozostali członkowie Komisji Konkursowej:
- Małgorzata Omachel-Kwidzińska – kierow-
nik Referatu Relacji z Mediami 
- Karolina Szypelt – Referat Relacji z Mediami
- Weronika Rozbicka - Referat Relacji z Mediami
- Zofia Halikowska – Wydział Ogrodnika Miasta
- Patrycja Smolińska – Wydział Ogrodnika 
Miasta

2. Zgłoszenia konkursowe będą rozpa-
trywane w czterech kategoriach: 

A. Zewnętrzne części budynków jednoro-
dzinnych;

B. Zewnętrzne przyziemne części budyn-
ków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.);

C. Nadziemne części budynków wieloro-
dzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 

D. Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Zgłoszeń dokonują osoby w przypadku: 
2A – Właściciele domów; 2B, 2C – Właściciele 
mieszkań, współwłaściciele, zarządcy obiektów, 
osoby w imieniu osób lub jednostek mających 
prawo do władania tym terenem (wspólnoty 
mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe); 
2D – Właściciele, zarządcy obiektów.

3. Dopuszczenie do konkursu leży w decyzji 
Komisji powołanej do jego przeprowadzenia. 
Wszystkie decyzje dotyczące przebiegu, w tym 
oceny prac konkursowych i rozstrzygnięć kon-
kursu, podejmuje Komisja Konkursowa. 

IV. Uczestnicy i zasady konkursu:
IV.1. Konkurs obejmuje teren całego Mia-

sta Gdynia. 
IV.2. Do konkursu mogą być zgłaszane 

wszystkie obiekty, o których mowa w punkcie 
nr 2, ozdobione kwiatami, zielenią, elemen-
tami małej architektury; do konkursu można 
zgłosić jeden adres ewidencyjny; w przypad-
ku złożenia więcej zgłoszeń na jeden adres 
ewidencyjny, Komisja Konkursowa ma prawo 
wziąć pod uwagę tylko jedno zgłoszenie.

IV.3. Dodatkowym, nowym atutem branym 
pod uwagę w tym roku jest próba nawiązania do 
dzikiego ogrodu, mającego na celu pokazanie 
piękna roślin w wybranych układach, poprzez 
wykorzystanie typowych nasadzeń oraz ele-
mentów wyposażenia dla ww. rodzaju ogrodu. 

IV.4. Komisja Konkursowa osobiście spraw-
dzi, czy zgłoszone aranżacje są ozdobą oto-
czenia w tym przestrzeni publicznej będącej 
ciągami komunikacyjnymi pieszymi i jezdnymi, 
placami miejskimi, skwerami, zieleńcami, par-
kingami, przystankami komunikacji miejskiej itp.

IV.5. Podstawowym kryterium oceny bę-
dzie estetyczny wygląd zgłoszonego obiektu 
widzianego z zewnątrz budynku, w szczegól-

ności od strony ulicy.
IV.6. Uczestnicy zgłaszają zamiar przy-

stąpienia do konkursu na kuponach wydru-
kowanych w ‘Ratuszu’ lub poprzez przesłanie 
pocztą elektroniczną formularza z danymi 
oraz zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do kon-
kursu obiekt musi być sfotografowany przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolorowe, 
maksymalna wielkość A4 (210x297 mm) oraz 
maksymalnie 4 szt.

IV.7. Kupony wraz ze zdjęciami można 
składać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Mia-
sta lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na 
Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
Al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

IV.8. Z udziału w konkursie wyłączeni są 
członkowie Komisji Konkursowej oraz człon-
kowie ich rodzin.

IV.9. Wyboru laureatów konkursu Komisja 
dokonuje według ustalonych przez siebie 
kryteriów, przy czym warunkiem koniecznym 
do spełnienia przez uczestników będzie 
możliwość oglądania zgłoszonych aranżacji 
z przestrzeni publicznych. Komisja według 
tych samych kryteriów dokonuje również 
rozdziału nagród rzeczowych, ufundowanych 
przez sponsorów.

IV.10. Organizatorowi przysługuje pra-
wo zatrzymania wszystkich nadesłanych 
prac konkursowych (odbitek oraz plików 
zdjęciowych), których własność przechodzi 
nieodpłatnie na Organizatora z chwilą ich 
zgłoszenia do konkursu.

IV.11. Uczestnik konkursu upoważnia 
nieodpłatnie Organizatora do korzystania ze 
zdjęć (w sposób nieograniczony czasowo i te-
rytorialnie) w dowolnym celu, a w szczególno-
ści w działaniach promocyjnych podejmowa-
nych przez Organizatora. Ponadto Uczestnik 
zrzeka się jakiegokolwiek wynagrodzenia za 
korzystanie ze zdjęć, w tym w szczególności 
wynagrodzenia za rozpowszechnianie zdjęć 
na stronie internetowej oraz inne przypadki 
publicznego udostępniania zdjęć.

IV.12. Warunkiem uczestnictwa w kon-
kursie jest zaakceptowanie warunków Re-
gulaminu oraz oświadczeń zamieszczonych 
w formularzu zgłoszeniowym / kuponie.

V. Terminy:
1. Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 

drogą elektroniczną upływa 27 sierpnia 2021 r. 
2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu. Jeżeli sytuacja pozwoli to odbędzie 
się to na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Program bę-
dzie dostępny na stronie www.daryziemi.com.

VI. Nagrody:
VI.1. Komisja Konkursowa przyzna nagrody 

główne Prezydenta Miasta w ww. kategoriach 
o wartości 1300 zł brutto każda oraz po trzy 
wyróżnienia w każdej kategorii po 340 zł brutto. 
Nagrody zostaną wypłacone w terminie 30 
dni od daty ogłoszenia wyników. Sponsorzy 
mogą fundować nagrody rzeczowe. Decyzja 
w sprawie ostatecznego podziału puli nagród 
należy do Komisji Konkursowej.  

VI.2. Dopuszcza się przyznanie nagród do-
datkowych, ufundowanych przez Rady Dziel-
nic. Nagrody te przyzna Komisja Konkursowa 
na wniosek Rad Dzielnic, które dokonają wła-
snej oceny zgłoszonych do konkursu aranżacji.

VI.3. Laureaci konkursu, którym zostaną 
przyznane nagrody finansowe zobowiązani są 
do dostarczenia numeru konta bankowego do 
wypłaty środków.

Brak podania numeru konta jest jedno-
znaczny z deklaracją osobistego odbioru 
nagrody w kasach Urzędu Miasta Gdyni, 
w wyznaczonym dniu (nie dotyczy: Spółdzielni, 
Wspólnot Mieszkaniowych, Jednostek uży-
teczności publicznej, Spółek itp.).

VII. Informacje dotyczące przetwarzania 
danych osobowych:

1. Administratorem danych osobowych 
przetwarzanych w ramach Konkursu jest Pre-
zydent Miasta Gdyni z siedzibą przy al Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

2. Można się z nami kontaktować w ramach 
konkursu w następujący sposób:

a. Listownie: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 

81-382 Gdynia
b. Za pośrednictwem poczty elektronicz-

nej: ogrodnik.miejski@gdynia.pl
c. Telefonicznie: 58 620 72 86
3. Administrator powołał inspektora ochrony 

danych, z którym kontakt jest możliwy poprzez 
e-mail: iod@gdynia.pl lub adres pocztowy: al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia

4. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane 
osobowe w celu realizacji Konkursu „Gdynia 
w kwiatach 2021”. Jest to niezbędne do wy-
konania zadania realizowanego w interesie 
publicznym, które polega na promowaniu 
działań mających na celu zachęcanie miesz-
kańców Gdyni do upiększania najbliższego 
otoczenia oraz Miasta poprzez aranżowanie 
przestrzeni zielonej. Będzie się to odbywało 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządze-
nia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku z przepisami ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym.

5. W przypadku podania przez Panią/Pana 
adresu poczty elektronicznej lub nr telefonu 
może on zostać wykorzystany przez organi-
zatora do kontaktowania się z uczestnikiem 
w sprawach związanych z konkursem.

6. Pani/Pana dane osobowe, w tym wize-
runek, mogą być upublicznione w związku 
z ogłoszeniem wyników konkursu i rozdaniem 
nagród, a także w celu promocji wydarzenia 
w serwisach internetowych organizatora 
i publikacjach Urzędu Miasta Gdynia. Dane 
osobowe laureatów konkursu w postaci wi-
zerunku będziemy przetwarzać na podstawie 
odrębnie wyrażonej przez te osoby zgody.

7. Odbiorcami Pani/Pana danych osobo-
wych będą podmioty uprawnione przepisami 
prawa, Rady Dzielnic Miasta Gdyni oraz firmy 
świadczące usługi w zakresie obsługi serwiso-
wej  oficjalnych stron internetowych Urzędu. 

W przypadku ujawnienia się konieczności 
przekazania danych odbiorcom innym niż 
wyżej wskazani, zostanie Pani/Pan odrębnie 
poinformowana/y.

8. Nie przewiduje się zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji ani profilowania  opar-
ciu o otrzymane dane osobowe.

9. Będziemy przechowywać Pani/Pana 
dane osobowe przez okres niezbędny do 
wypełnienia celu, w jakim zostały zebrane, 
czyli realizacji i promocji Konkursu, a także 
w celach archiwalnych, w których wymagają 
tego przepisy rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczo-
wych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych t.j. przez okres 10 lat.

10. Rady Dzielnic będą przetwarzać Pani/
Pana dane osobowe przez okres niezbędny 
do oceny pracy konkursowej, a po tym okresie 
trwale usuwane.

11. Każda osoba, której dane osobowe są 
przetwarzane przez Prezydenta Miasta Gdy-
ni, ma prawo dostępu do swoich danych oraz 
otrzymania ich kopii, prawo do sprostowania 
(poprawiania) swoich danych, jeżeli są błędne 
lub nieaktualne, także prawo do ich usunięcia, 
w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie 
następuje w celu wywiązania się z obowiązku 
wynikającego z przepisu prawa lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej oraz prawo 
do ograniczenia przetwarzania danych lub 
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych, czy też prawo do wniesienia skargi 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobo-
wych: Urząd Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa.

12. Osoba, której dane osobowe są prze-
twarzane ma prawo w każdej chwili wycofać 
zgodę na przetwarzanie jej danych osobowych 
w zakresie, w jakim takiej zgody udzieliła. Cof-
nięcie zgody nie będzie miało jednak wpływu 
na przetwarzanie, którego dokonano na pod-
stawie zgody tej osoby przed jej cofnięciem.

13. Podanie przez Panią/Pana danych oso-
bowych jest dobrowolne, niemniej bez ich po-
dania nie będzie możliwy udział w Konkursie.

Regulamin konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”
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Gdyńskie  
Warsztaty Podróżnicze

Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia 
zapraszają na 137. spotkanie Gdyńskich 
Warsztatów Podróżniczych „Wyjdź w Świat” 
z Romanem Husarskim, autorem bloga 
wloczykij.org, który zaprasza nas w podróż 
dookoła Korei Południowej! Spotkanie od-
będzie się w piątek, 21 maja, o godz. 19.00 
na kanale Youtube Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat”.

Roman Husarski zaprosi uczestników na 
slajdowisko wprowadzające w świat Korei. Tak 
jak ying i yang na fladze Korei Południowej, 
tak na każdym kroku ujawniają się kontrasty 
i sprzeczności niedostrzegalne często na 
pierwszy rzut oka.

Po spotkaniu odbędzie się konkurs, w ramach 
którego będzie można wygrać grę planszową od 
sponsora nagród, wydawnictwa Rebel.

Projekt jest finansowany przez miasto Gdy-
nia i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Pola Nadziei na Pomorzu: zebrano 334 tys. złotych
Tegoroczne Pola Nadziei na Pomorzu 

odbywały się w zmienionej formule. 
Wynikało to z pandemicznych ograni-
czeń, które uniemożliwiały prowadzenie 
zbiórki w tradycyjnej formie. Główna jej 
część obyła się w dniach od 19 kwietnia 
do 2 maja – wtedy też funkcjonowały 
witualne skarbonki, do których składać 
można było datki. Tradycyjna kwesta 
prowadzona była w bardzo ograniczo-
nym wymiarze na terenie wybranych 
parafii, szkół i przedszkoli. Skarbonki 
z charakterystycznym żonkilem, sym-
bolem nadziei, stanęły także w firmach 
i sklepach na terenie województwa po-
morskiego.

Zakładany cel był skromniejszy niż 
zwykle. Organizatorzy chcieli uzbierać 100 
tys. złotych. Końcowy wynik przerósł ich 
najśmielsze oczekiwania, bowiem zgroma-
dzono aż 334 tysiące złotych.

Pola Nadziei to akcja organizowana 
każdej wiosny w wielu miastach Polski. 
Celem inicjatywy jest pozyskanie finanso-
wego wsparcia dla hospicyjnej opieki nad 
nieuleczalnie chorymi dziećmi i dorosłymi 
u kresu życia. Nie można jednak zapominać 
o celu edukacyjnym i wspólnotowym, który 
jest równie ważny. Pola Nadziei propagują 
ideę wolontariatu, a także zwracają uwagę 
na potrzeby osób cierpiących.

Otwórz się na miasto. 7. edycja Open House Gdynia
Open House Gdynia stanowi część́ 

międzynarodowego festiwalu architek-
tury otwierającego drzwi do przestrzeni 
zachwycających, intrygujących, zaska-
kujących. To cykliczne wydarzenie, które 
na stałe wpisało się w gdyński pejzaż 
kulturalny, skupia uwagę̨ uczestników 
na poszczególnych aspektach miasta 
zarówno w skali makro, jak i mikro. 
W ostatni majowy weekend (29-30.05) do 
zwiedzania udostępniane są przestrzenie 
niedostępne na co dzień; instytucje, 
pracownie, prywatne wnętrza mieszkalne 
czy zaplecza codziennych aktywności. Ta 
siódma już edycja festiwalu architektury 
Open House Gdynia odbędzie się̨ pod 
hasłem „FOTO!”. 

Otwarcie festiwalu nastąpi 28 maja, 
o 17.30 przy budynku PORTOVA (ul. Wę-
glowa 22/24).

Uczestnicy będą̨ mieli okazję spojrzeć́ na 
Gdynię z perspektywy doskonałych kadrów 
oraz dokumentować́ detale modernistyczne 
podczas eksperckich spacerów z wybitnymi 
fotografami i przewodnikami. Poznają także 
najstarsze gdyńskie zakłady fotograficzne 
oraz pracę tych, którzy od wielu pokoleń 

dokumentują życie gdynian.
Uczestników wydarzenia czekają̨ wyda-

rzenia kulturalne w nietypowych okolicz-
nościach i przestrzeniach miasta - Leśny 
Ogród Botaniczny Marszewo czy też 
schron w dzielnicy Gdynia Leszczynki sta-
ną się miejscem prezentacji najciekawszych 
zjawisk artystycznych z regionu.

Tradycją festiwalu Open House Gdynia 
jest wyjątkowa możliwość wglądu w proces 
powstawania najciekawszych nowych gdyń-
skich budynków – zwiedzania powstających 
nowych inwestycji i inspirujących rozmów 
z projektantami. Dzięki mecenatowi Spółki 
Invest Komfort nad festiwalem, również 
i w tym roku wszyscy uczestniczący w wy-
darzeniu będą mogli odbyć fascynującą 
podróż do serca architektury. Zajrzymy do 
najnowszych inwestycji: budynku Portova 
stanowiącego charakterystyczną dominan-
tę dla rozbudowujących się terenów wokół 
portu oraz poznamy sekrety malowniczego 
osiedla Nowe Kolibki, położonego u podnóża 
Góry Kaplicznej na styku Gdyni i Sopotu.

Zapisy na wydarzenia prowadzone są od 
21 maja, stronie www.ohgdynia.org.

Bądźmy solidarni. Wystawy GDD 2021
Bądźmy razem w tym roku, bądźmy 

solidarni! Zbliża się czternasta edycja 
festiwalu o projektowaniu i pierwsza o 
współodpowiedzialności – Gdynia Design 
Days. W tym roku organizatorzy oraz go-
ście pochylą się nad wieloma kwestiami 
dotyczącymi rzeczywistości, w której ży-
jemy. Będzie o kształtowaniu przyszłości, 
solidarności międzygatunkowej, współ-
istnieniu świata ożywionego i nieoży-
wionego, relacjach, pięknie i recyklingu. 
Polem do podjęcia tych ważnych tematów 
będzie 13 wystaw. Będzie można je oglą-
dać od 3 lipca w różnych lokalizacjach na 
terenie Gdyni oraz online. Organizatorem 
wydarzenia jest Centrum Designu Gdynia.

Tegoroczna edycja Gdynia Design Days 
potrwa od 3 do 11 lipca i odbędzie się w 
formule hybrydowej. Wszystkie wydarzenia 
przeniosą się do sieci, ale wystawy będzie 
można oglądać również stacjonarnie w kilku 
lokalizacjach na terenie Gdyni.

Gdynia Design Days to nie tylko festiwal 
designu i rzemiosła. To również czas głę-
bokich przemyśleń o naszej rzeczywistości 
i podejmowania ważnych, nieraz trudnych 
tematów. Na wystawach organizowanych 
w ramach wydarzenia twórcy wchodzą 
w dialog z odbiorcami, nakłaniają do refleksji 
i dają impuls do działania. Nie inaczej będzie 
podczas tegorocznej edycji. Czeka nas 13 
wystaw, którym przyświeca jedno, wspólne 
hasło: Solidarni.

Będą rozmowy o przyszłości, której nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć. O znaczeniu 
kobiet - ich wiedzy i doświadczeniu. O na-
szym dziedzictwie i tym, jak możemy czerpać 
z przeszłości, by kształtować przyszłość. 
O solidarności międzygatunkowej i relacji 
człowiek-roślina. O życiu w mieście oraz 
współistnieniu świata ożywionego i nieoży-
wionego. O uczeniu się jako nieustającym 
procesie poznania i samodoskonalenia. 
O zdrowiu psychicznym i trosce o innych 
ludzi. O rzemieślnictwie i etyce produkcji. O 
młodych talentach i ich perspektywach na 
przyszłość. O powtórnym wykorzystaniu za-
sobów i zrównoważonym obiegu. O cyklach, 
w których żyją ludzie i ich rzeczy. O pięknie, 
równowadze i byciu razem.

Szczegółowe opisy wszystkich wystaw 
znajdują się na stronie internetowej:

www.gdyniadesigndays.eu. 
Już teraz warto zaplanować sobie czas, 

by wziąć udział w lipcowym wydarzeniu. 
Wstęp na wystawy oraz dostęp do mate-

riałów online jest bezpłatny.
Gdynia Design Days to topowy nadbał-

tycki festiwal designu organizowany nie-
przerwanie od 2008 roku. Każda edycja 
jest pretekstem do poruszania zagadnień 
związanych z szeroko pojętym projektowa-
niem w kontekście zmian, jakie zachodzą 
w naszym otoczeniu.

Podaruj książkę 
na Dzień Dziecka

Trwa akcja charytatywna „Podaruj 
Książkę”. To inicjatywa gdyńskiej Fundacji 
TechPomaga. 

Do 23 maja na terenie Gdyni można prze-
kazać nowe oraz używane książki. 

Książki zbierane są z okazji Dnia Dziecka 
i zostaną przekazane podopiecznym domów 
dziecka, rodzinom zastępczym, dziecięcym 
oddziałom szpitalnym, placówkom Caritasu 
oraz potrzebującym z Trójmiasta.

Punkty, w których można oddać książki:
– Centrum Aktywności Rodziny, ul. Świę-

tojańska 1,
– Galeria Klif, al. Zwycięstwa 256,
– Centrum Handlowe Batory, ul. 10 Lu-

tego 11,
– Galeria Szperk, ul. Pułkownika Stani-

sława Dąbka 338,
– Przedszkole nr 26 „Bajkowa Kraina”, 

Starogardzka 10a,
– Przedszkole nr 44, Tatarczana 4,
– Przedszkole nr 19, ul. Harcerska 4,
– siedziba TechPomaga, ul. Stryjska 24,
– Wydawnictwo Marpress, Targ Rybny 

10, Gdańsk.
W powyższych punktach są stanowiska, 

gdzie można zostawić książki.

Muzeum Emigracji 
edukuje online

Muzeum Emigracji zaprasza na wirtual-
ne spotkania z edukatorami. Z zajęć można 
korzystać zarówno podczas lekcji online, 
jak i podczas zajęć w sali szkolnej z wy-
korzystaniem jednego ekranu komputera 
dla całej klasy. Wirtualne spotkania moogą 
być dostosowane do konkretnych potrzeb 
odbiorców. E-lekcje organizowane są od 
wtorku do piątku w godzinach 10.00-15.00.

W celu rezerwacji terminu zajęć online 
należy doręczyć wypełniony formularz zgło-
szeniowy wg wzoru dostępnego na stronie:

www.polska1.pl/edukacja-dla-szkol-i-
-przedszkoli/edukacja-online.

Formularz zgłoszeniowy może być złożo-
ny w formie elektronicznej lub w formie pi-
semnej, której skan lub szczegółowe zdjęcie 
doręczane jest na adres e-mail: warsztaty@
muzeumemigracji.pl nie później niż 7 dni 
przed planowanym terminem zajęć. Informa-
cje te pomogą edukatorom zaproponować 
scenariusz wydarzenia oraz przygotować 
materiały edukacyjne.

Cennik: 75 zł/45 min. 
Szczegóły i regulamin: www.polska1.pl.
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Poczet pisarzy 
kaszubskich

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich cz. 2”.

Chętni mogą poznać współczesną hi-
storię literatury kaszubskiej, którą tworzy 
m.in. autor znakomitych powieści i tomików 
poetyckich oraz tłumacz „Pana Tadeusza” 
na język kaszubski Stanisław Janke. 

Na ponad 20 obrazach autorstwa Ma-
cieja Tamkuna zostali zaprezentowani: ks. 
Jan Walkusz, Ida Czaja, Roman Drzeż-
dżon, Tomasz Fopke, Artur Jabłoński i 
inni współcześni twórcy.

Wystawę można zwiedzać w pełnym 
reżimie sanitarnym, tj. obowiązkowe 
maseczki, dezynfekcja rąk, zachowanie 
dystansu do 31 maja, w godzinach pracy 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Strona: www.kaszubskieforumkultury.pl.
Kontakt tel. 58 354 55 47,
mail: kfk.gdynia@wp.pl

Idziemy do kina!
Po trzech miesiącach przerwy znów 

wybierzemy się do kina. Klub Filmowy 
i Kino Studyjne przygotowały na tę okazję 
nowy repertuar. Ze względów bezpieczeń-
stwa – kina sprzedają tylko połowę miejsc 
na widowni.

Kino Studyjne GCF zaprasza na przed-
premierowe pokazy „Nomadland”. 

W niedzielny wieczór, 23 maja, w repertu-
arze Kina Studyjnego GCF jest jedyny w nad-
chodzącym tygodniu pokaz przedpremierowy 
filmu „Supernova”. To przepiękna historia 
miłosna ze zdobywcą Oscara Colinem Fir-
them i nominowanym do Oscara Stanleyem 
Tuccim w rolach głównych. W repertuarze 
Kina Studyjnego GCF są między innymi 
filmy: „Ojciec”, „Co w duszy gra”, „Soud 
of Metal”, „Świat, który nadejdzie”, „Mar-
tin Eden”, „Wolka”, a także laureat Złotych 
Lwów na ostatnim Festiwalu w Gdyni, film ani-
mowany „Zabij to i wyjedź z tego miasta”. 

Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu 
online na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino Studyjne GCF działa w reżimie 
sanitarnym, zgodnie z którym w sprzedaży 
dostępna jest połowa miejsc na widowni, 
w każdej z trzech sal kinowych. Wszystkich 
obowiązuje konieczność dezynfekcji rąk oraz 
noszenia maseczek.

***
Od piątku, 21 maja, Klub Filmowy (ul. 

Polska 1) wznawia projekcje filmowe! 
W pierwszym tygodniu, na dużym ekra-
nie, będzie można zobaczyć dwa wyjątko-
we filmy - „Sound of Metal” i premierowe 
pokazy „Ludzkiego głosu” - krótkometra-
żowego filmu Pedra Almodovara z Tildą 
Swinton w roli głównej.

- „Sound of Metal” (21-26, 28 maja, 
godz. 18.00) to jedno z ostatnich odkryć 
filmowych, docenione przez krytyków na 
całym świecie. Film był nominowany do 

Oscara w sześciu kategoriach, z czego 
otrzymał dwie statuetki (Najlepszy dźwięk, 
Najlepszy montaż), a także do wielu innych 
nagród filmowych (m.in. Złote Globy, BAFTA, 
Critics Choice, Satelity).

- „Ludzki głos” (21-26, 28 maja, godz. 
20.15). To pierwsza anglojęzyczna produkcja 
Almodovara. W ramach pokazów „Ludzkie-
go głosu” widzowie będą mieli okazję obej-
rzeć 30-minutowy film oraz 45-minutową, 
niezwykle ciekawą rozmowę - sesję Q&A 
z Almodovarem i Swinton.

W repertuarze także „Na rauszu”, „Mi-
nari”, „Jeszcze jest czas”.

Klub Filmowy działa w ścisłym reżimie 
sanitarnym - zgodnie z ograniczeniami 
udostępniając jedynie 50% miejsc na seans. 
W sali kinowej należy zasłaniać usta i nos 
za pomocą maseczki.

Szczegóły na stronie: www.klubfilmowy.pl.

Nakręć swój film  
– konkurs „Młode Albatrosy” przedłużony

Trwa konkurs dla najmłodszych ki-
nematograficznych talentów. Ma on za-
interesować uczniów sztuką tworzenia 
filmów, a także zachęcać ich do realizacji 
swoich marzeń i pasji. Chodzi o Ogól-
nopolski Festiwal Filmów Uczniowskich 
„Młode Albatrosy”. W tym roku odbywa 
się jego 7. edycja. W szranki po raz kolej-
ny stają uczniowie szkół podstawowych 
z całego kraju.

Młodzi twórcy mają za zadanie przygoto-
wać film fabularny, dokumentalny czy eks-
perymentalny, teledysk, własną interpretację 
tekstu literackiego lub animację o dowolnej 
tematyce. Nagranie nie może mieć więcej 
niż 10 minut i powinno być zapisane na 
płycie DVD lub CD w formacie .mp4. Płyta 
musi być czytelnie opisana i zawierać: tytuł, 
imię i nazwisko reżysera oraz czas projekcji.

Ze względu na trwająca pandemię i licz-
nie prośby młodych twórców termin przedłu-
żono do 15 września.

Aby wziąć udział w konkursie, należy 
przesłać dwie kopie filmu na płytach na adres 
organizatora: Szkoła Podstawowa nr 51, ul. 
Słowackiego 53, 81-392 Gdynia, z dopiskiem 
„Młode Albatrosy 2021”. Do zgłoszenia trze-
ba też dołączyć kartę zgłoszeniową, którą 
można pobrać tutaj. Do udziału w konkursie 
nie zostaną dopuszczone filmy wykonane 
na odpłatne zlecenie lub nakręcone przed 
rokiem 2020.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu 
i karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym uzgodnieniu z organizato-
rami festiwalu.

Regulamin i szczegółowe informacje 
zamieszczono na stronie konkursu: 

www.sp51.gdynia.pl/index.php/mlode-al-
batrosy/edycja-2021

Festiwal „Młode Albatrosy” to wspólne 
przedsięwzięcie Szkoły Podstawowej nr 51 
w Gdyni i Pomorskiej Fundacji Filmowej.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza 22, 23, 28, 29, 30 maja 
o 19.00 na premierowy spektakl „Prawiek 
i inne czasy” w reżyserii Jacka Bały na 
podstawie powieści Olgi Tokarczuk.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią, wraż-
liwością i metaforycznością języka polskiej 
noblistki Olgi Tokarczuk. W adaptacji Jacka 
Bały jej powieść nie traci na fabularności, 
a osią opowieści pozostaje czas, jego przemi-

janie, wewnętrzna przemiana człowieka i świa-
ta.  Burzliwy XX wiek opowiedziany historiami 
kilku pokoleń mieszkańców Prawieku, którzy 
walczą o swoje szczęście. W zamyśle reży-
sera powstaje spektakl o szukaniu osobistej, 
wewnętrznej wolności, wyjściu poza schematy, 
stereotypy, konwencje społeczne, o zdobyciu 
odwagi, żeby samemu ustanawiać granice, tak 
jak zrobią to bohaterowie „Prawieku”. 

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Poetycka Szmaragdowa
Fundacja Przytulny Domek oraz Szma-

ragdowa Cafe zapraszają na wieczór 
poezji online „Majowe natchnienie”. 
W programie wiersze, muzyka na żywo. 
Zagrają utalentowani młodzi muzycy 
z Ogniska Muzycznego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się w piątek, 
28 maja, w godz. 18.00-19.00, na stronach: 
FB Przytulny Domek, YouTube Fundacja 
Przytulny Domek. 

Kontakt tel. 885 280 333.

Ogólnopolski Tydzień 
„dajMY uśmiech”

Fundacja Przytulny Domek zachęca do 
przyłączenia się do Ogólnopolskiego Ty-
godnia „dajMY uśmiech”, który odbędzie  
się w dniach 31 maja-6 czerwca. 

Życzliwy uśmiech, uśmiechnięte oczy, 
dobre słowo bardzo wiele znaczą. Na finał 
- 6 czerwca br. - planowane jest ognisko 
i koncert na Polance Redłowskiej. 

Szczegóły na stronach:
www.przytulny-domek.pl,
FB Przytulny Domek.
Kontakt tel. 885 280 333.
Wydarzenie odbywa się pod patronatem 

Gdyni Rodzinnej.

„Dzień Kreatywny” Hal Targowych
Kwiatowy „Dzień Kreatywny” Hal Tar-

gowych będzie niepowtarzalną okazją, 
aby zainspirować jego uczestników do 
skorzystania z nieodpartego uroku i czaru 
świata roślin. 

22 maja, w sobotę, gdyńskie Hale Targo-
we zachęcają do skorzystania z bezpłatnego 
programu kwiatowego wydarzenia. Miłośni-
cy przyrody i zielonych trendów zostaną 
zaproszeni do kreatywnego odkrywania 
świata roślin, który niezmiennie jest źródłem 
nowych inspiracji m.in. w sztuce, kulturze 
i życiu codziennym. Dodatkowo, znaczenie 
zielonych piękności w ekosystemach stanowi 
potencjał i źródło dla ciekawych pomysłów, 
poprawiających jakość życia wokół nas. 
Kreatywne warsztaty, spotkania z artystami, 
edukatorami i specjalistami są doskonałą 
okazją do twórczych działań w tematyce: 
atrakcyjnych rozwiązań w aranżacji wnętrz, 

rzemiosła artystycznego, mody, fotografii 
i innych.

Program
– godz. 9.30-10.30 - Kwiatowy „Krąg ży-

cia” - spacer edukacyjny z przewodnikiem.
– godz. 11.30-13.00 - „Królowe Kwiatów: 

Frida & Georgia” - warsztat modowy: eko 
projektowanie ubioru (online);

– godz. 13.45-15.15 - „Monstera deli-
ciosa” - warsztat wnętrzarski d.i.y. (online);

– godz. 15.30-16.30 - „Kwiaty jabłoni. 
Sady społecznie zaangażowane. Zielone 
trendy w mieście” (online).

W programie także ogłoszenie zwycięz-
ców i prezentacja prac konkursu fotogra-
ficznego „Mieszkanie | biuro z kwiatem” (FB 
Hal Targowych i strona www).

Zapisy na wydarzenia online i na spacer 
na stronie www.haletargowegdynia.pl.
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Maj w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online
W czasie, gdy z powodu pandemii 

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. 

Ramowy program majowych wydarzeń 
na fanpage’u Przystani:

– 26 maja o godz. 18.00 – Sportowe 
środy. Gimnastyka z Patrycją,

– 25 maja o godz. 16.00 – Tutorial online: 
Warsztaty zero waste.  

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich.

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź 
i zagraj”. Katalog gier oraz zasady działania 
wypożyczalni można znaleźć na stronie 
przystan.gdynia.pl.

Warto śledzić fanpage Przystani www.face-
book.com/PrzystanGdynia oraz grupy na FB 
poszczególnych Przystani: Gdynia Przystań 
Lipowa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 
33, Gdynia Przystań Chylońska 237, Gdynia 
Przystań Śmidowicza 49.

W maju porozmawiajmy o rewitalizacji
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza mieszkańców Witomina i Oksy-
wia – obszarów rewitalizacji – na spotka-
nia z osobami zaangażowanymi w dzia-
łania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Spotkania odbywają się w dwóch for-
mach: zdalnie (poprzez platformę zoom) 
i stacjonarnie – w dzielnicy. 

Spotkania online mają charakter dyżuru, 
link do spotkania zostanie wysłany mailem lub 
przez wybrany komunikator, po uzgodnieniu 
daty i godziny. Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

Do końca maju odbędą się spotkania oso-
biste, z zachowaniem reżimu sanitarnego:

– Oksywie: 26 w godz. 14.00-18.00 
– w Przystani Śmidowicza 49,

– Witomino: 27 w godz. 14.00-18.00 
– w punkcie konsultacyjnym przy bloku 
Widna 2.

Na spotkania osobiste nie trzeba się 
umawiać, ale ponieważ odbywają się w ry-
gorze sanitarnym (to oznacza obowiązkowe 
maseczki, dezynfekcję i dystans), może 
okazać się, że na rozmowę trzeba będzie 
chwilę poczekać. 

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

UrbanCafé zaprasza online
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza na wydarzenia UrbanCafé.
UrbanCafé w maju:
– 24 maja – Miasta odporne w praktyce. 
Jak pandemia i zmiany klimatu wpłyną 

na nasze miasta? W jaki sposób możemy 
ograniczyć w miastach ryzyko kryzysów? 
Czemu możemy zapobiec, a do czego 
musimy się mądrze dostosować? Wykład w 
ramach cyklu Życie w trakcie i po pandemii 
poprowadzi Artur Celiński.

– 26 maja – Mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni wobec adaptacji do zmian klimatu. 

Badanie społeczne „Mieszkańcy i miesz-
kanki Gdyni wobec adaptacji do zmian 

klimatu” zrealizowano dzięki rekomendacji 
jednego z zespołów tematycznych UrbanLab 
Gdynia. 

W ramach cyklu Klimat o wynikach z ba-
dania opowie Monika Kwiecińska-Zdrenka 
z Pracowni Badań SOMA.

Wszystkie wydarzenia odbędą się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku, 
zawsze w godz. 17.30-18.30. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.urbanlab.gdynia.pl.

Porady prawne
i obywatelskie

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz izbami 
radców prawnych i adwokatów świadczy 
nieodpłatne porady prawne i obywatel-
skie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Znajdź pracę 
z Pracownią

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Ak-
tywizacji Społeczno-Zawodowej „Pra-
cownia” można zmienić swoje życie – 
i znaleźć pracę. Świadczy o tym przykład 
183 osób, które w efekcie uczestnictwa 
w programie podjęły zatrudnienie. Rekru-
tacja trwa, udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, ko-
rzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na www.aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go 
pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia) bądź elektroniczną (b.pru-
sak@lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście 
w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 
2) w godz. 9.00-14.00. W razie dodatkowych 
pytań – kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

W zależności od ustalonego planu, 
można liczyć m.in. na indywidualne bądź 
grupowe spotkania z doradcami zawodo-
wymi, psychologami, rehabilitantami, spe-
cjalistami niezależnego życia. Uczestnikom 
oferowane są staże i praktyki w gdyńskich 
firmach. Wszystko po to, by znaleźć i utrzy-
mać pracę. 

Projekt współfinansowany jest z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Fundusz Sąsiedzki wspiera pomysły mieszkańców
Jeśli mieszkacie Państwo na jednym 

z obszarów rewitalizacji, macie pomysł 
na działanie, które moglibyście podjąć 
wspólnie z sąsiadami, na akcję, w którą 
moglibyście się razem zaangażować – 
zgłoście się do Funduszu Sąsiedzkiego. 
Wasz plan ma szansę na dofinansowanie. 

Fundusz Sąsiedzki to specjalna pula 
środków, z której mogą być finansowane 
pomysły na sąsiedzkie przedsięwzięcia 
zainicjowane przez mieszkanki i mieszkań-
ców pięciu obszarów rewitalizacji. Chodzi 
o Oksywie, Witomino, Babie Doły, osiedle 
Meksyk i rejon ulic Zamenhofa-Opata Hac-
kiego na Chyloni. Jedno działanie angażu-
jące sąsiadów może zostać dofinansowane 
kwotą do dwóch tysięcy złotych. 

Można zgłaszać pomysły, z których reali-
zacji skorzysta lokalna społeczność danego 
obszaru rewitalizacji - takie, które zachęcą 
do lepszego poznania się, wspólnego dzia-
łania, aktywności. Mogą dotyczyć m.in.:

- przestrzeni publicznej – np. podwórka 
czy przyblokowego zieleńca,

- kultury – np. organizacji koncertu czy 
wystawy,

- edukacji – np. szkoleń czy akcji edu-
kacyjnych,

- ekologii – np. proekologicznych szkoleń 
czy akcji edukacyjnych,

- aktywności sportowej – np. zawodów 
czy pokazów,

- spotkań integracyjnych – np. obchodów 
rocznic, wspólnego rozwijania hobby. 

By zgłosić swój pomysł do Funduszu 
Sąsiedzkiego, wystarczy wypełnić formu-
larz dostępny na stronie www.lis.gdynia.
pl/rewitalizacja-gdynia-odnowa/fundusz-
sasiedzki-3/.

Nabór projektów jest ciągły, będzie pro-
wadzony do wyczerpania puli przeznaczonej 
na sąsiedzkie inicjatywy. 

Chętnym do zaangażowania się w Fun-
dusz Sąsiedzki pomocą służy Joanna Pytel 
z Laboratorium Innowacji Społecznych, ani-
matorka Funduszu. Można się z nią umówić 
na spotkanie online lub stacjonarne: 

- telefonicznie: 727 503 070,
- mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 

opatahackiego33@lis.gdynia.pl.
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Przystań Widna 2A:  
kamień węgielny wmurowany! – cd. 

Przejeżdżając przez Witomino nie sposób nie zauważyć prac, 
które od kilku tygodni toczą się w samym centrum dzielnicy. Pod 
adresem Widna 2A, u zbiegu ulic Rolniczej i Chwarznieńskiej, trwa 
budowa Przystani – kolejnego tego typu miejsca w ogólno gdyńskiej 
sieci, trzeciego na obszarach rewitalizacji, ale pierwszego powsta-
jącego zupełnie od nowa.

Na początku marca tego roku podpisano umowę z wykonawcą 
- wyłonioną w przetargu firmą BUDREM-RYBAK sp. z o. o. sp. k. 
z Luzina; w tym samym miesiącu rozpoczęły się prace na terenie 
budowy. We wtorek, 18 maja 2021, w samo południe, wmurowano 
kamień węgielny pod fundamenty Przystani Widna 2A.

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji podkreśla, że 
utworzenie w dzielnicy miejsca sąsiedzkich spotkań było jedną z po-
trzeb zgłaszanych przez mieszkańców podczas konsultacji Gmin-
nego Programu Rewitalizacji, którym objęta jest część Witomina.

Podpisano umowę na realizację boiska przy ul. Staffa
Na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego nr 2 przy ulicy Leopolda Staffa w 
Gdyni powstanie nowoczesne boisko do 
piłki nożnej ze sztuczną trawą. Obiekt zyska 
też nowe oświetlenie. Właśnie podpisano 
umowę w tej sprawie. Prace zrealizuje firma 
ELSIK z Żukowa.

Na terenie ZSP nr 2 na Karwinach powsta-

nie boisko z nowoczesną nawierzchnią z trawy 
syntetycznej. Będzie to obiekt o powierzchni 
2265 metrów kwadratowych. Nie zabraknie 
tam nowoczesnego odwodnienia oraz warstwy 
elastycznej, czyli tak zwanego shockpada.

Prace wykona firma ELSIK Sp. z o.o. 
z Żukowa, która za zrealizowanie inwestycji 
otrzyma 934 800 zł brutto.

Ciąg dalszy zmian  
na ul. 10 Lutego

Kolejny fragment ulicy 10 Lutego prze-
chodzi metamorfozę. Trwają prace na od-
cinku sąsiadującym z budynkiem Poczty 
Polskiej, pomiędzy ulicami Władysława IV 
a Zygmunta Augusta. Piesi zyskają równy 
i wygodny chodnik oraz ławki. Nie zabrak-
nie zieleni oraz stojaków rowerowych. 
Powstanie też kolejny fragment ścieżki 
rowerowej.

Wyremontowany fragment zyska, ważną 
dla amatorów jednośladów, ścieżkę rowe-
rową o łącznej powierzchni 90 m2. Chodnik 
o powierzchni prawie 460 m2 zostanie wy-
posażony m.in. w płyty fakturowane. Są one 
niezwykle pomocne dla osób niewidomych 
i niedowidzących. Zgodnie ze standardem 
płyty te zostaną umieszczone przy dojściach 
do przejść dla pieszych. Z kolei tzw. płyty 
prowadzące zostaną zamontowane na całej 
długości ciągu pieszego.

Prace na ul. 10 Lutego koordynują inży-
nierowie z Zarządu Dróg i Zieleni. Nadzorują 
roboty budowlane i dbają o to, aby wszystkie 
modernizacje były wykonane zgodnie z gdyń-
skimi standardami dostępności.

KLIMATyczne Centrum obejmuje sze-
reg modernizacji zwiększających komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców. Powstają 
szersze i wygodniejsze chodniki, wyposażone 
m.in. w płyty fakturowane ułatwiające trans-
port osobom z niepełnosprawnościami. Na 
zmianach korzystają również rowerzyści, dla 
których wyznaczane są nowe drogi rowerowe. 
Ważnym aspektem klimatycznej metamorfozy 
są nasadzenia dostosowane do charakteru 
śródmiejskich ulic. Na samej ulicy 10 Lutego 
pojawiło się już kilkadziesiąt nowych drzew.

Koszt robót to prawie 270 tysięcy złotych.

Na Witominie powstają dwa dwukondygnacyjne budynki, w których znajdą się Centrum Sąsiedzkie oraz filia Biblioteki Gdynia. Będą 
tworzyć spójną całość. Wyróżnią je: jasna elewacja osłonięta od strony skrzyżowania drewnianą, ażurową kurtyną, oraz duże okna. Łączna 
powierzchnia użytkowa obu budynków to blisko 900 m kw. Na mieszkańców będą tam czekać m.in. wielofunkcyjna sala sąsiedzka, kuchnia 
przeznaczona na warsztaty kulinarne, miejsca spotkań, sale do ćwiczeń oraz bogaty księgozbiór Biblioteki Gdynia.

Na terenie między budynkami pojawi się dużo zieleni. Będą miejsca do siedzenia wraz z dodatkową małą architekturą oraz tryskacze 
posadzkowe – podobne do tych, które są atrakcją placu Kaszubskiego.

Projekt budynków powstał na podstawie pracy, która zwyciężyła w konkursie architektoniczno-urbanistycznym. Główną nagrodę sąd 
konkursowy przyznał projektowi stworzonemu przez studia Dynamo Produce Marzena Wytrykusz, Hago Architekci Andrzej Gołębiewski 
oraz Jakub Piórkowski PB Studio.

Budowa Przystani Widna 2A będzie kosztować 7 245 000 zł. Prace, które rozpoczęły się w marcu br., mają potrwać 14 miesięcy.
Zmiany, które toczą się właśnie u zbiegu ulic Chwarznieńskiej i Rolniczej to część szerszego katalogu działań rewitalizacyjnych za-

planowanych dla zachodniej części dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja. O ich szczegółach można przeczytać na stronie lis.gdynia.
pl/rewitalizacja

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja jest współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wmurowanie kamienia węgielnego na budowie Przystani Widna 2A. W środku Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. / fot. Laboratorium Innowacji Społecznych

Infrastruktura drogowa na Kaczych Bukach
Miasto podpisało umowę z firmą Nevo-

ra Projekt na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadania pn. „Budowa 
dróg wraz z infrastrukturą na terenie 
części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni 
- tzw. Kacze Buki”. Wykonawca opracuje 
projekt koncepcyjny w zakresie układu 
drogowego i kanalizacji deszczowej oraz 
wielobranżową dokumentację projekto-
wo-kosztorysową. Ma też wykonać prace 
geodezyjne oraz sprawować nadzór au-
torski nad realizacją robót budowlanych.

W ramach zadania zaplanowano budowę 
poniższych dróg wraz z wlotami dróg po-
przecznych na odcinkach nie krótszych niż 
20 metrów:

- ul. Krzemowa – przedłużenie do ul. Sta-
rochwaszczyńskiej odcinka realizowanego 
przez GDDKiA;

- ul. Starochwaszczyńska – na odcinku 
od ul. Krzemowej do ul. Sudeckiej;

- ul. Sudecka – na odcinku od ul. Sta-
rochwaszczyńskiej do ul. Kacze Buki wraz 
z pętlą umożliwiającą zawracanie i postój 
pojazdów transportu zbiorowego;

- ul. Bieszczadzka – na odcinku od 
ul. Starochwaszczyńskiej do ul. Kacze Buki;

- ul. Kacze Buki – minimalny odcinek od 
ul. Bieszczadzkiej do ul. Sudeckiej, w przy-
padku budowy kanału deszczowego w kie-

runku strefy planistycznej 094 ZP – odcinek 
od ul. Bieszczadzkiej do ul. Świętokrzyskiej;

- ul. Świętokrzyska,
- ul. Skowronka,
- ul. Dzięcioła.
W ramach inwestycji powstaną przystanki 

komunikacji zbiorowej oraz oświetlenie ulicz-
ne ciągów komunikacyjnych.

Inwestycja ma powstać na pograniczu 
dwóch zlewni: rzeki Kaczej (potoku Źródło 
Marii) oraz Jeziora Osowskiego. Granica 
przebiega wzdłuż ul. Starochwaszczyńskiej. 
W koncepcji ma się znaleźć propozycja od-
prowadzenia wód opadowych i roztopowych.

W zakres dokumentacji wejdzie koncepcja 
prawidłowego odwodnienia dróg przewidzia-
nych do realizacji. Wykonawca będzie musiał 
uwzględnić możliwość retencjonowania wód 
opadowych w miejscu ich wystąpienia wraz z 
zagospodarowaniem ich w ciągu roku.

Termin wykonania koncepcji wraz z od-
wodnieniem to 16 tygodni, natomiast wielo-
branżowy projekt budowlany ma być gotowy 
w ciągu 72 tygodni. Koszt dokumentacji 
wynosi 699 624,00 zł brutto.

Inwestycja jest realizowana wraz z Przed-
siębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. oraz Okręgowym Przedsiębiorstwem 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
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Trwa rekrutacja do szkół średnich
17 maja ruszyła rekrutacja do gdyń-

skich liceów, techników i szkół bran-
żowych. Na kandydatów czeka blisko 
2,2 tys. miejsc.

– Wybór szkoły ponadpodstawowej to 
jedna z pierwszych ważnych decyzji w życiu 
każdej osoby. To decyzja, która będzie wpły-
wała na późniejszą drogę zawodową i rozwój 
przyszłej kariery. Jestem przekonany, że 
w gdyńskiej szkole znajduje się klasa o wyma-
rzonym profilu i zawodzie, w której nauka bę-
dzie kolejnym szczeblem do realizacji planu, 

jakim jest zdobycie upragnionego zawodu. 
Życzę powodzenia w wyborze dalszej ścieżki 
edukacyjnej – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. 

Samorządowe szkoły ponadpodstawowe 
w roku szkolnym 2021/2022 przygotowały 
ok. 2,2 tys. miejsc. Najwięcej, bo aż 1 147  
- licea ogólnokształcące, technika –768, 
a branżowe szkoły I stopnia – 240 miejsc. 

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych 
jest prowadzona wyłącznie elektronicznie: 
www.nabor-pomorze.edu.com.pl/kandydat/app.

Innowacje w edukacji dla uczniów ZSO nr 8
Nauczyciele XVII Liceum Ogólnokształ-

cącego w Gdyni z początkiem nowego 
roku szkolnego rozpoczną wdrażanie 
dwóch kolejnych innowacji pedagogicz-
nych w edukacji swoich uczniów. Od 
września 2021 r. w ofercie szkoły pojawi 
się geografia w informatyce oraz matema-
tyka w biznesie. To całkiem nowe spojrze-
nie na edukację i rozwój uczniów i duża 
porcja praktycznej wiedzy i kreatywność, 
które w dzisiejszym świecie i wymagają-
cym rynku pracy są niezbędne.

ZSO nr 8 od samego początku jest pio-
nierem w obszarze relacji i przestrzeni ro-
zumianej m.in. jako szerokie pole do współ-
pracy uczniów z nauczycielami, rodzicami 
i dyrektorem oraz do podejmowania nowych 
inicjatyw, których cel jest jeden – edukacja na 
jak najwyższym poziomie w tej części Gdyni.

Z początkiem roku szkolnego ruszają 
dwie innowacje pedagogiczne - matematy-
ka w biznesie i geografia w informatyce. 
Ta pierwsza polega na łączeniu matematyki 
i biznesu, dzięki czemu uczniowie będą 

kształtować umiejętność logicznego i ana-
litycznego myślenia, korzystania z infor-
macji oraz wykorzystania zdobytej wiedzy 
w praktyce życia codziennego. Znajomość 
modelowania matematycznego pomoże im 
w szybkiej analizie, reakcji oraz podejmowa-
niu decyzji mających na celu rozwiązywanie 
problemów w niestandardowych sytuacjach 
biznesowych wymagających zastosowania 
kreatywnych rozwiązań.

Zajęcia z  geografii w informatyce będą 
realizowane przy pomocy Geograficznych 
Systemów Informacyjnych służących do 
wprowadzania, gromadzenia, przetwarzania 
oraz wizualizacji danych geograficznych 
i przy pomocy programu ArcGIS (specjalnej 
aplikacji, która ułatwia zbieranie danych 
w terenie z wykorzystaniem smartfonów lub 
tabletów) oraz narzędzi Microsoft. Uczniowie 
będą tworzyć mapy cyfrowe np. kartogramy, 
kartodiagramy itp. Ważnym elementem będą 
również zajęcia terenowe polegające na 
gromadzeniu informacji geograficznej.

Klasy przygotowawcze dla obcokrajowców
Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska  

40) informuje, że prowadzi klasy przygoto-
wawcze dla obcokrajowców, a szczególnie 
dla uczniów z Ukrainy, Białorusi i Rosji (kla-
sy 1-3, 4-6 i 7). W kameralnych warunkach 
dzieci mają możliwość szybkiego, indywi-
dualnego opanowania języka polskiego 
i wyrównania różnic programowych. 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela 
sekretariat szkoły pod numerem telefonu: 

58 620 66 64. Zapytania można również prze-
słać na sekretariat@sp26gdynia.pl

W celu zapisania dziecka należy dostar-
czyć: świadectwa, kopię paszportu i podać 
aktualne dane kontaktowe. Szkoła wydaje 
zaświadczenie o przyjęciu obcokrajowca do 
szkoły w Polsce.  Dzieci piszą test kwalifikujący 
do poszczególnej klasy.  

Strona: www.sp26gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
(ul. Unruga 88)

zatrudni od 1.09.2021 r. nauczyciela mate-
matyki i nauczyciela wdż.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły. Informacje pod nr tel. 58 625 09 71.

Dyrektor Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego nr 5  

(ul. Porębskiego 21)
informuje o trwającej rekrutacji na wolne 
stanowisko nauczyciela z kwalifikacjami 
do nauczania matematyki w Szkole Pod-
stawowej nr 43 im. wiceadm. Kazimierza 
Porębskiego w Gdyni. Praca oferowana od 
1 września 2021 roku.
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt pod nr. tel. 58 625 57 09, adresem e-mail 
kadry@zsp5.edu.gdynia.pl lub osobiście 
w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 21.Młodzieżowy Przegląd Poetycki

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
młodzież klas ósmych i szkół średnich 
do podzielenia się własną twórczością 
poetycką w ramach Młodzieżowego 
Przeglądu Poetyckiego pt. „Liryczne 
uniesienia”.

Utwory wraz ze zgodą rodzica lub praw-

nego opiekuna przesyłamy na adres: 
justyna.sudzik@gmail.com. 
Pierwszy termin 18 czerwca 2021 r., drugi 

termin 30 września 2021 r.
Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. lub 

u Justyny Sudzik pod nr. tel. 885 280 333.

„Odważna Szkoła”
Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, or-

ganizator Kampanii Społecznej „Odważni 
Wygrywają – profilaktyka raka jądra”, za-
prasza gdyńskie szkoły ponadpodstawo-
we, do realizacji programu edukacyjnego 
z zakresu profilaktyki raka jądra! 

Program „Odważna Szkoła”, skierowany 
jest do uczniów szkół ponadpodstawowych – 
młodzieży w wieku od 17 do 20 lat. Wszystko 
dlatego, że rak jądra to nowotwór młodych 
mężczyzn. Stanowi aż 25% zachorowań 
w grupie wiekowej między 17. a 35. rokiem 
życia, prawdopodobieństwo zachorowania 
wzrasta po 15. roku życia. Jednocześnie 
rak jądra ma najwyższy współczynnik wy-
leczalności sięgający nawet 100% – pod 
warunkiem wczesnego wykrycia.

Celem Programu „Odważna Szkoła”, jest 

budowanie świadomości istnienia nowotwo-
ru, przełamywanie tabu, nauka męskiego 
samobadania, ale przede wszystkim zwró-
cenie uwagi na profilaktykę, która może 
uratować życie. 

Program kierowany jest do młodzieży po-
wyżej 17. roku życia, zarówno do dziewcząt 
jak i chłopców, bazując na wieloletnich ob-
serwacjach i działaniach Kampanii „Odważni 
Wygrywają”. Kobiety odgrywają dużą rolę w 
profilaktyce raka jądra. 

Edukacja z zakresu profilaktyki raka 
jądra w wielu przypadkach uratowała życie 
młodych ludzi. 

Jak skorzystać z programu?
Wystarczy zgłosić swój akces na adres: 

info@odwazni.com, podając dane kontak-
towe do nauczyciela prowadzącego (e-mail, 

numer telefonu, adres szkoły). Każda szkoła, 
przystępująca do Programu, otrzyma pakiet 
materiałów edukacyjnych dla nauczycieli, 
pedagogów i/lub psychologów szkolnych, 
do przeprowadzenia prelekcji na temat profi-
laktyki raka jądra w przekonywującej formie:

– konspekt lekcji dla nauczyciela/pedagoga 
– prezentację multimedialną .ppt 
– broszurę nt. samobadania dla uczniów 

(pakiet startowy dla Szkoły: 100 szt. wersja 
drukowana + wersja do własnego wydruku) 

– krótkie filmiki edukacyjne
Więcej informacji o Programie „Odważna 

Szkoła” na stronie internetowej www.odwa-
zni.com oraz FB/OdwazniWygrywaja 

Kampania „Odważni Wygrywają” finanso-
wana jest ze środków miasta, przekazanych 
przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

Gdyńska Szkoła Społeczna  
(ul. Kapitańska 37)

poszukuje nauczyciela matematyki na pe-
łen etat oraz nauczyciela fizyki na 1/2 etatu 
od 1 września 2021 r.
Kontakt mailowy gdynia@gss.edu.pl, 
tel: 58 621 65 00.

„Zawisza Czarny”  
ma nowego kapitana

15 maja był ważnym dniem dla całej 
załogi „Zawiszy Czarnego” - szkolnego 
żaglowca Związku Harcerstwa Polskiego. 
Statek ma nowego kapitana, a został nim 
Wojciech Madej. Z tej okazji na pokładzie 
jednostki odbyła się krótka uroczystość. 
Następnie „Zawisza Czarny” wyszedł 
w morze.

Kapitan Wojciech Madej całe swoje do-
tychczasowe życie zawodowe związał z że-
glarstwem. Pierwszy patent zdobył w wieku 
12 lat. Pracował jako instruktor żeglarstwa na 
kursach śródlądowych, a od 18. roku życia 
uprawia żeglarstwo morskie. W swój pierwszy 
rejs kapitański popłynął na jachcie „Damar”. 
Trasa wiodła ze Świnoujścia do Kopenhagi 
i na Bornholm. Później pływał po Adriatyku, Bi-
skajach, Atlantyku, Kanale Angielskim, Morzu 
Północnym i Norweskim. Prowadził rejsy przez 
atlantyckie wybrzeże Ameryki Południowej. 
Jako kapitan dwukrotnie opłynął Przylądek 
Horn, był co-skipperem rejsów wokół Hornu 
i po Arktyce. Jako nawigator prowadził rejs do 
stacji Arctowski i do stacji Vernadsky.

Z „Zawiszą” jest związany od 2019 roku. Po-
czątkowo pełnił funkcję bosmana, a od dwóch 
lat jest etatowym starszym oficerem żaglowca.
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Sklep charytatywny
Sklep charytatywny „Z głębokiej 

szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza 
na zakupy. Sklep przyjmie także odzież, 
sprzęt AGD, dekoracje, meble, książki itp. 
Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje dla młodzieży 
z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.

50 Decybeli dla zdrowia psychicznego
50 Decybeli dla zdrowia psychicznego 

to konkurs dla osób zainteresowanych 
zdrowiem psychicznym i ruchem samo-
pomocowym dla osób z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego.

Konkurs przeprowadzany jest w dwóch  
kategoriach:

- literatura - artykuł i felieton / osobista 
historia,

- fotografia - fotoreportaż / fotoprezen-
tacja lub plakat.

Prace pisane na komputerze (format 
doc.)należy przesłać na adres mailowy:

i.karolewska@otwartebramy.org. 
W zgłoszeniu należy podać swoje imię, 

nazwisko i numer telefonu.

Uczestnik może wziąć udział w każdej 
kategorii i podkategorii.

Do wygrania są nagrody rzeczowe, 
nagroda w postaci warsztatów oraz stażu 
w redakcji otwartebramy.org.

Gospodarzem konkursu jest Stowarzy-
szenie Na Drodze Ekspresji w Sopocie 
przy współpracy z Centrum Samopomocy 
w Gdyni – Klubem 123.

Nadsyłanie prac do 6 czerwca br.
Więcej informacji oraz regulamin kon-

kursu dostępne są na stronie internetowej:
www.otwartebramy.org/50-decybeli/

regulamin-konkursu.

Lodówka Społeczna
Fundacja Pozytywne Pomorze oraz dr 

Jarosław Kłodziński, informują o nowej 
Lodówce Społecznej dla osób, których 
dotknęły negatywne skutki pandemii. 
Lodówka stoi przy wejściu głównym 
do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i  stawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). 

Jedzenie należy szczelnie zapakować 
w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka 
oraz napisać flamastrem datę wykonania 
potrawy. 

Osoby, które chcą podzielić się jedze-
niem proszone sa o kontakt mailowy fun-
dacjapp1@wp.pl lub telefoniczny 

601 65 88 12. 
Z zasadami korzystania z Lodówki 

Społecznej można zapoznać się na stronie 
intrenetowej www.klodzinski.info.pl.

Ruszyły zapisy 
do Rodzinnej Olimpiady Energetycznej

Rodzinna Olimpiada Energetyczna 
o Puchar Prezydenta Gdyni to wydarze-
nie online, które łączy w sobie elementy 
nauki, zabawy i rywalizacji.

30 maja już po raz drugi rodziny z wo-
jewództwa pomorskiego będą miały okazję 
poszerzyć swoją wiedzę na temat efektyw-
ności energetycznej i sposobów ogranicza-
nia zużycia energii.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 
18.00 od wykładu eksperckiego i pokazu 
eksperymentów przygotowanych przez 
partnera wydarzenia – Centrum Nauki 
Experyment w Gdyni. Punktem kulmina-
cyjnym będzie konkurs. Zwyciężą drużyny, 
które w najkrótszym czasie udzielą najwię-
cej poprawnych odpowiedzi na pytania te-
stowe. Jury wyłoni 3 laureatów oraz przyzna 
50 wyróżnień.

Nagrody główne w II Rodzinnej Olimpia-
dzie Energetycznej to:

- I nagroda - hulajnoga elektryczna,
- II nagroda - oczyszczacz powietrza 

i zestaw gier planszowych,
- III nagroda - LEGO Creator Turbina.
Wydarzenie będzie transmitowane on-

line, a quiz zostanie przeprowadzony za 

pośrednictwem platformy KAHOOT. Laptop 
lub telefon, dostęp do internetu oraz pozy-
tywne nastawienie – to wszystko, czego 
będą potrzebować uczestnicy.

Co jest wytwarzane w procesie koge-
neracji? Ile kilometrów ma miejska sieć 
ciepłownicza w Gdyni? Jak dbać o śro-
dowisko? Już dziś znasz odpowiedzi na 
powyższe pytania? Dołącz do wydarzenia!

Zgłoszenia są przyjmowane do 
27 maja br. za pośrednictwem strony 

www.cieplolubni.com.pl/olimpiada.
Drużyny biorące udział w konkursie 

mogą liczyć od 2 do 5 zawodników. W za-
rejestrowanym składzie musi znaleźć się 
przynajmniej jedna osoba dorosła i jedno 
dziecko. W dniu poprzedzającym olimpiadę 
(29 maja) drużyny zostaną zaproszone do 
quizu testowego.

Rodzinna Olimpiada Energetyczna jest 
organizowana przez Urząd Miasta Gdyni, 
PGE Energia Ciepła S.A., Okręgowe Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Powiedziała „tak”!
W blasku świec podczas uroczystej 

kolacji? Nad brzegiem morza w promie-
niach zachodzącego słońca? A może 
podczas romantycznego wyjazdu w nie-
znane? Która z nas nie marzy o roman-
tycznych oświadczynach? Na równie 
romantyczny, lecz mniej szablonowy po-
mysł poproszenia swojej wybranki o rękę 
wpadł jeden z mieszkańców Gdyni. 
Postanowił umieścić hasło „Wyjdziesz 
za mnie?” w jednym z najbardziej roz-
poznawanych punktów miasta - oknach 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego Gdynia.

Do biura Działu Rozwoju i Komunikacji 
PPNT Gdynia wpłynęło jedyne w swoim 
rodzaju zapytanie. Jego autor chciał wie-
dzieć, czy mógłby zrobić swojej dziewczy-
nie niespodziankę i oświadczyć się jej za 
pośrednictwem Whiztalka – hasła, które od 
lat widnieje w parkowych oknach i codzien-
nie ma inspirować gdynian i przyjezdnych 
podróżujących pobliską aleją Zwycięstwa. 

Okazało się, że droga prowadząca tuż 
obok parkowego budynku to trasa codzien-
nych spacerów Antoniego i jego dziewczyny, 
Hani. Urzędnicy nie mogli nie spełnić takiej 
prośby. Nie było to jednak tak oczywiste, 
ponieważ w układaniu codziennych napisów 
obowiązuje kilka zasad. Hasło ma ograni-
czoną liczbę znaków, nie może być tak oso-
biste, że nie pozwoli identyfikować się z nim 
większej grupie odbiorców i… nie może się 
powtarzać. I tu narzeczony wykazał się nie 
tylko kreatywnością, ale również refleksem. 
Jako że napisy nie mogą się powtarzać, 
akcji nie będzie można powtórzyć.

Spontaniczną kontynuacją akcji było 
hasło wymyślone przez pracowników PPNT 
Gdynia następnego dnia - „Powiedziała 
tak!”. Nie wykluczamy przecież, że zamó-
wiony wcześniej napis trafił do szerszego 
grona odbiorców, wszak inni mieszkańcy 
Gdyni mieli idealną okazję do zadania tego 
ważnego pytania swojej partnerce, wyko-
rzystując pomysł Antoniego.

Gratulujemy młodej parze!

Telefoniczna poradnia języka polskiego
Od 2012 roku w gdyńskiej YMCA działa 

telefoniczna poradnia języka polskiego. 
Dyżurujący poloniści odpowiadają na 
pytania dotyczące przede wszystkim po-
prawności: ortograficznej, interpunkcyj-
nej, gramatycznej i stylistycznej. Udzie-
lają wskazówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okolicznościowych, 
listów polecających i motywacyjnych. 

Podpowiadają jak mówić poprawnie.
Językowe porady można uzyskać od 

poniedziałku do piątku (oprócz dni świą-
tecznych) w godz. 13.15-15.15 pod nr. tel. 
607 379 404. 

Ze względu na pandemię, porady nie są 
udzielane w siedzibie gdyńskiej YMCA.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych
Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-

by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, które obecnie nie uczą się, 
ani nie szkolą, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w 
zakresie aktywizacji zawodowej, w tym 
pomocy doradcy zawodowego, pośrednika, 
pracy, psychologa oraz wziąć udział w szko-
leniach zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 

można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce Projekty w fazie 
realizacji. 

Kontakt mailowy: marp@fungo.com.pl. 
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Programu Opera-
cyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.
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Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekar-

ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesie-
wowe z zakresu mammografii: Program 
finansowany przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 
3 lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 
101 dawczyń, które oddały 845 litrów mle-
ka. Pokarm trafił do dzieci na oddziałach 

neonatologicznych w pomorskich szpitalach.
Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-

chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-
wany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać po-
karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim 
szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw 
odbywa się rozmowa z koordynatorem ban-
ku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny 
krok to konsultacja z lekarzem, który zbiera 
wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały 
proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko 
odbywa się w ciągu jednego dnia. Konsul-
tacje i badania są bezpłatne.

Koordynatorem do spraw laktacji w gdyń-
skim banku mleka jest Ewa Borowska, która 
czuwa nad procedurą zabezpieczania pokar-

mu dla potrzebujących dzieci, przygotowuje 
odpowiednie partie do wysyłki i rozmawia 
z kobietami, które chcą zostać dawczyniami.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: 

bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 

58 72 60 494.
Więcej informacji na temat banku mleka 

znajduje się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich w zakładce ABC pacjenta.

Jednocześnie warto przypomnieć gdynia-
nom, że w redłowskim szpitalu w dalszym 
ciągu odbywają się porody rodzinne. Wy-
mogiem jest posiadanie maseczki i ubioru 
ochronnego. 

Zostań Dawcą szpiku
Pandemia zmieniła nasze codzienne 

życie, a także sposób funkcjonowania 
Fundacji DKMS. Większość rejestracji 
odbywa się teraz internetowo. Każda 
osoba, która chce zostać potencjalnym 
dawcą szpiku, może zamówić pakiet 
rejestracyjny prosto do domu.

Sam proces rejestracji jest bardzo prosty 
– należy wypełnić krótki wniosek i zamówić 
pakiet rejestracyjny do domu. W przesyłce 
znajdzie się formularz oraz pałeczki do 
pobrania wymazu z wewnętrznej strony 

policzka. Ostatni krok to odesłanie pakietu 
pocztą do Fundacji DKMS. Należy to zrobić 
w specjalnej kopercie zwrotnej, która jest 
dołączona do przesyłki. Cała procedura jest 
bezpłatna, a rejestracja to kilka minut, które 
mogą komuś uratować życie.

Rejestrując się w bazie dawców szpiku, 
masz szansę uratować życie swojego „bliź-
niaka genetycznego”.

Więcej informacji na stronie internetowej
www.dkms.pl.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza gdynian doświad-

czających kryzysów psychicznych do 
wspólnego spędzania czasu w klubie 
samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. Co tydzień od-
bywają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli filozoficzne i luźne rozmowy 
przy kawie. 

Więcej informacji na fb Klubu 123.   
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 
tel. 797 993 618.

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsulta-

cyjny udziela informacji mieszkańcom Gdyni 
i okolic o formach pomocy i placówkach 
wsparcia dla osób doświadczających kryzysu 
psychicznego. Po wcześniejszym ustaleniu 
terminu można skorzystać z indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Dyżur tel. 735 199 620, w dni robocze 
w godz. 15.00-17.00.

Więcej informacji na stronie:
centrumsamopomocy.pl

Nie daj się rakowi
Tylko profilaktyka i szybka diagnosty-

ka dają szansę na wyleczenie nowotwo-
ru. Dlatego warto badać się regularnie. 
Szpitale Pomorskie zapraszają do udziału 
w programie badań przesiewowych wcze-
snego wykrywania raka jelita grubego. 
W jego ramach można wykonać bezpłatną 
kolonoskopię. Wymagana jest wcześniej-
sza rejestracja.

Z badania mogą skorzystać:
– osoby w wieku od 50 do 65 lat – nieza-

leżnie od wywiadu rodzinnego,
– osoby w wieku od 40 do 65 lat – jeśli 

w ich rodzinie zdarzały się przypadki zacho-
rowań raka jelita grubego.

Do udziału w programie nie kwalifikują 
się osoby mające objawy kliniczne, które 
wskazują na nowotwór jelita grubego, a tak-
że ci, którzy w ciągu ostatnich 10 lat mieli 
wykonywaną kolonoskopię.

Badania przeprowadzają pracownie en-
doskopowe w gdyńskich szpitalach. 

Szczegóły i rejestracja:
Szpital św. Wincentego a Paulo, 
tel. 58 726 08 47,
Szpital Morski im. PCK, tel. 58 726 04 39. 
Szczegółowe informacje oraz ankieta 

znajdują się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich:

 www.szpitalepomorskie.eu.

Rehabilitacja dla osób z orzeczeniem
Od maja w Przychodni Morskiej w Gdy-

ni startuje program bezpłatnej rehabilita-
cji dla osób z orzeczeniem o lekkim lub 
umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności. Program obejmujący osoby od 17. 
roku życia realizowany będzie od maja do 
końca czerwca. 

Po zgłoszeniu pacjent umawiany jest 
na konsultację z fizjoterapeutą, który na 
podstawie wywiadu układa plan rehabilita-
cji realizowanej następnie we wskazanym 
terminie podczas 10. wizyt. 

Program jest bezpłatny, bez skierowa-
nia, bez kolejki, ale z ważnym orzeczeniem.

Przychodnia Morska prosi, by zaintereso-

wani zgłaszali się już teraz:
- telefonicznie: 503 940 740,
- mailowo: rejestracja@przychodniamor-

ska.pl,
- przez formularz na stronie 
www.przychodniamorska.pl
- osobiście ul. Morska 7, ul. Kielecka 5.
Program z Funduszu Solidarnościowego 

realizowany jest w ramach świadczeń NFZ.
***

Zapisy do programu przyjmuje Przychod-
nia Doktor Krasicki (Zakręt do Oksywia 3). 
Kontakt pod nr. tel. 58 623 33 57/60, mail 
krasicki@drkrasicki.pl.

Rehabilitacje NFZ
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. przy 

ul. Chwarznieńskiej 136/138 oferuje 
krótki czas oczekiwania na usługi reha-
bilitacyjne finansowane przez NFZ.

Dotyczy to pobytów na oddziale reha-
bilitacyjnym, porad lekarskich i zabiegów 
rehabilitacyjnych.

Informacje o terminach i warunkach 
udzielanych świadczeń pod. nr. tel. 

58 624 15 50; 58 624 03 21 
lub mailowo:
rejestracja@zaklad-rehabilitacji.pl; 
planowanie@zaklad-rehabilitacji.pl.

Bezpłatne badania HIV
Fundacja „Pomorski Dom Nadziei” oraz 

Szpitale Pomorskie zapraszają na anoni-
mowe i bezpłatne testy na HIV. W punkcie 
diagnostycznym można wykonać także 
test na HCV i kiłę. 

Szczegóły akcji na stronie 
www.pomorskidomnadziei.pl.
Punkt diagnostyczny w Gdyni, ul. Huzar-

ska 1 (budynek 28 obok Szpitala Morskiego, 
pokój 308 na III piętrze)

- środa - godz. 16.00-20.00,
- piątek - godz. 8.00-12.00.
Rejestracja na stronie pkd.nakiedy.pl.
Dyżury finansowane ze środków po-

zyskanych od Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.
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Mieszkania dla seniorów
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Senior (ul. Chwarznieńska 136-
138) oferuje wolne mieszkania 
dla seniorów typu lokatorskiego 
o powierzchni 15 m² w budynku 
przystosowanym dla osób z nie-
pełnosprawnością.

Informacja dotycząca warunków 
przyjęcia w poczet członków spół-
dzielni znajduje się na stronie inter-
netowej: www.smwitomino.pl.

Informacje udzielane są również 
telefonicznie pod nr. 604 283 135, 
58 731 99 00. 

Propozycje gdyńskich fundacji dla seniorów
Fundacja FLY zaprasza senio-

rów na wycieczki jednodniowe. 
Zapisy w biurze Fundacji  Gdynia, 

ul. Świętojańska 36/2. 
Kontakt tel. 693 996 088, 
517 383 828.
Więcej informacji na stronie
www.fundacjafly.pl.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wspólne wycieczki.
Szczegółowy plan wycieczek 

w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) oraz 
na www.fundacjakaszubska.pl. 

Szczegóły także pod nr. tel. 
609 708 506.
Organizacja wycieczek uzależ-

niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

***
Fundacja „My Kaszubi” prowa-

dzi zapisy seniorów na warsztaty 
z cyklu „Wszystko dla Seniora”.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.
 Warsztaty są dofinansowane ze 

środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie 

akordeon do nauki gry na instru-
mencie dzieci i młodzieży, prodiż 
i maszynkę do mielenia na warsztaty 
kulinarne, a także wełnę, druty i ak-
cesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów po szczepieniu przeciw 
COVID-19 do zapisu na wycieczki. 

Zapisy od 24.05 pod nr. tel. 
570 045 955 w godz. 10.00-15.00. 
Szczegółowy program wyjazdów 

na stronie internetowej: 
www.adaptacja.info.
Organizacja wycieczek jest uza-

leżniona od sytuacji epidemiologicz-
nej oraz obowiązujących obostrzeń.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

do zapisów na Warsztaty Pamięci, 
które odbywać się będą na świeżym 
powietrzu.  

Zapisy od 24.05 pod numerem 
570 045 955 w godz. 10.00-15.00.

Zajęcia dofinansowane ze środ-
ków Rady Dzielnicy Cisowa.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

wszystkich chętnych wolontariuszy 
do wspierania naszych projektów 
międzypokoleniowych, np. pomoc 
przy organizacji festynów, bali, pik-
ników. 

Wszystkie informacje dostępne są 
pod nr. tel. 570 045 955

***
Polski Związek Emerytów pro-

wadzi zapisy na wycieczki krajowe 
jedno i kilkudniowe. Przyjmujemy 
zgłoszenia.

Ich realizacja będzie jednak uza-
leżniona od przestrzegania zarzą-
dzeń związanych z COVID19, do 
których będziemy zobowiązani.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.emeryci-gdynia.pl oraz pod 
nr. telefonu 58 621 84 25.

Biuro czynne w pon., w godz. 
11.00-15.00 i środy, w godz. 9.00-
13.00.

STRONA SENIORA
Aktywizacja seniorów 
i wsparcie dla opiekunów

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mie-
szanym, otępieniu w chorobie 
Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do in-
dywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. Dom proponuje alter-
natywne formy wsparcia – pakiety 
materiałów terapeutycznych do 
aktywizacji w domu, wypożyczenie 
drobnego sprzętu do terapii rucho-
wej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne 
konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zapoznania się z pełną 
ofertą.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 
03, pon.-pt. 7.30-15.30, mailowy:

sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Zdrowie seniora
Firma Mat-Słuch, zaprasza na 

bezpłatne badania słuchu do ga-
binetów: 

– w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Zapolskiej 1A), 

– w Przychodni NZOZ „Obłuże-
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) 

– przy ul. Śląskiej 40. 
Rejestracja tel. 608 045 554 lub 

608 045 525. 
***

Centrum Rehabilitacji przy 
Fundacji FLY (ul. Świętojańska 
32/13) zaprasza na rehabilitację 
pocovidową opartej na ćwiczeniach 
wydolnościowych i oddechowych 
(w małych grupach). 

Cena pojedynczych zajęć wynosi 
25 złotych.

Informacje i zapisy pod numerem 
tel. 798 179 942. 

***
Przytulny Domek zaprasza oso-

by 55+ na zajęcia jogi: zdrowy krę-
gosłup, lepsze krążenie, większa 
ruchomość stawów, wzmocnienie 
mięśni, ćwiczenia oddechowe, roz-
luźniające, wspomagające pracę 
organizmu. 

Potrzebne będą: wygodny strój, 
woda i pozytywne nastawienie.

Spotkania w czwartki, w godz. 
11.00-12.00 na plaży przy placu 
zabaw, przy ul. Zawiszy.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 885 280 333. Zajęcia 
prowadzi instruktor jogi, Zuzanna.

Sprzęt dla cukrzyka
Koło Miejskie w Gdyni Polskie-

go Stowarzyszenia Diabetyków 
dysponuje glukometrami, które 
przekazuje bezpłatnie chorym na 
cukrzycę. 

Kontakt pod nr. tel. 882 430 710.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni i Skarbu 
Państwa. Przetarg odbędzie się 15 lipca 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do 12 lipca 2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się ze stanem nieruchomości oraz regulaminem przetargu i ich akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni: ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14.280 m2, ul. Łopianowa o pow. 
2.324m2, ul. Inżynierska 87C o pow. 993 m2, ul. Miętowa 122 o pow. 883m2, ul. Leszczynki/Stoigniewa/Widok o pow. 10.792 m2, ul. Płk.Dąbka 
„1B” o pow. 1.359 m2, ul. Płk.Dąbka „1C” o pow. 1.345 m2, ul. Bydgoska o pow. 1.209 m2, ul. Komandorska 55 o pow. 889 m2, ul.Sienkiewicza 
23 o pow. 1.810 m2, ul. Hutnicza 63 o pow. 11.631 m2 oraz ul. Hutnicza 25C o pow. 761 m2, która stanowi własność Skarbu Państwa. Wyciąg 
z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 13.05.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip, www.investgdynia.pl, oraz wy-
wieszona na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni. Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na numery: 
58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 

judo dla dzieci w wieku 7-13 lat . Są również 
zajęcia dla przedszkolaków, od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl.
Kontakt tel. 609 195 851.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pływa-
nia, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet lase-
rowy. Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.00-18.45 
w SP 39 w Gdyni.

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954 lub 
na pływalni przed zajęciami.

***
Klub Sportowy „Stowarzyszenie Flauta” 

zaprasza na treningi piłki nożnej dla dziewczy-
nek w wieku 6-11 lat. Kształceniem zawod-
niczek zajmują się trenerki, od lat związane 
z piłką nożną – byłe reprezentantki Polski 
i zawodniczki kobiecych ekstraligowych klu-
bów takich jak Zagłębie Lubin, czy KKP Byd-
goszcz oraz trenerzy na co dzień związani ze 
szkoleniem dzieci w klubie SI „Arka” Gdynia.

Zajęcia prowadzone w dzielnicach: Witomi-
no, Chylonia, Wiczlino, Wlk. Kack, Mały Kack.

Kontakt pod nr. tel. 604 20 30 28 lub 
mailowy: biuro@flauta.eu.

Więcej na www.flautaladies.pl.
***

Klub Sportowy Bombardier Gdynia 
zaprasza na zajęcia  do sekcji boksu. Zajęcia 
odbywają się w obiektach sportowych Ga-
leonu na ul. Morskiej 89 we wtorki, czwartki 
i piątki o godz. 16.30 oraz w poniedziałki, 
środy i piątki o godz. 17.00.

W zajęciach mogą brać udział dziewczę-
ta i chłopcy od 8. roku życia. Zawodniczki 
i zawodnicy klubu uczestniczą w zawodach 
sportowych na arenie krajowej i w rywalizacji 
międzynarodowej.

Informacje na stronie wwww.boksgdynia.pl, 
FB lub pod nr. tel. 608 047 362.

***
Gdyńska Sekcja Kick-boxingu Klubu 

Sportowego „Maximus” zaprasza na 
zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kick-boxingu dla dzieci od 6 do lat 12 
odbywają się we wtorki, czwartki i piątki 
w godz. 18.00-19.00, dla młodzieży od 13 

lat (grupa początkująca i zawodnicza) we 
wtorki i czwartki w godz. 19.00-20.00 i piątki 
w godz. 18.00-19.00 do Ogniska ZChM Pol-
ska YMCA (ul. Żeromskiego 26). 

Więcej informacji:  www.ksmaximus.pl lub 
tel. 501 191 908.

Szkolenie zawodników Gdynia jest współ-
finansowane przez miasto.

***
UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 

judo dzieci w wieku 7-13 lat oraz dla przed-
szkolaków (od 4 lat).

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych i 
w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC dla 
dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdynia 

prowadzi nabór do drużyny chłopców z rocz-
ników 2014/2015/2016 oraz dziewczynek 
2009/2010 do nowej dziewczęcej sekcji 
U12. Dodatkowo, 30 maja, o godz. 15.00 
odbędzie się Dzień Otwarty na boisku, przy 
ul. Nauczycielskiej 9.

Strona: www.si-arka.gdynia.pl.

Trwają zapisy  
do koszykarskiego turnieju 3x3 Gdynia

Już niedługo, bo w dniach 19 i 20 
czerwca, koszykówka znów zawładnie 
Gdynią. To właśnie wtedy rozpocznie się 
długo wyczekiwane koszykarskie święto, 
czyli druga edycja turnieju 3x3 Gdynia.

W tym roku turniej ulicznego basketu 3x3 
Gdynia może zgromadzić około 800 osób.

Na parkingu na terenie Gdyńskiego Fo-
rum Sportu na specjalnie przygotowanych, 
pełnowymiarowych boiskach, odbędą się 
pojedynki drużyn żeńskich i męskich w swo-

ich kategoriach od U11, U13, U15, U17 
oraz Open. Obecność w Gdyni najlepszych 
młodych koszykarzy, dla których turniej może 
stać się przystankiem w drodze do rozpo-
częcia zawodowej przygody z tym sportem, 
wydaje się pewna. 

Czteroosobowe drużyny mogą rejestrować 
się do 31 maja 2021 do godz. 23.59 na 
stronie internetowej: 

www.sts-live.pl/gdyniasport.

„Rowerowy Maj” na ostatniej prostej
Aż 33 miasta, 511 placówek, ponad 

6700 klas i 75 000 dzieci z całego kraju 
przystąpiło do projektu „Rowerowy Maj”, 
który finiszuje i zakończy się w najbliższy 
poniedziałek 24 maja. Do tej pory najmłod-
si uczestnicy zarejestrowali blisko 930 000 
przejazdów, co idealnie pokazało, jak wiel-
ką popularnością cieszy się ten projekt.

„Rowerowy Maj” to projekt mający na celu 
popularyzowanie roweru jako ekologicznego 
środka transportu do szkoły. Jego celem jest 
wyrobienie dobrych i zdrowych nawyków, 
które utrzymywać się będą również po zakoń-
czeniu kampanii i docelowo w dorosłym życiu.

W poprzednich gdyńskich edycjach zano-
towaliśmy następującą frekwencję:

- 2016: 18 szkół, 187 klas, 4127 uczniów,
- 2017: 21 szkół, 231 klas, 5574 uczniów,
- 2018: 21 szkół, 255 klas, 5182 uczniów,
- 2019: 22 szkoły, 357 klas, 5231 uczniów,
- 2020: Z powodu epidemii wywołanej 

wirusem SARS-CoV-2 edycja 2020 nie 
odbyła się.

Szczegóły na stronach:
www.gdyniasport.pl,
www.rowerowymaj.eu/gdynia.

Dołącz do harcerzy
36. Gdyńska Drużyna Harcerzy poszu-

kuje odważnych chłopaków w wieku 10-13 
lat do wstąpienia w ich szeregi i przeżywa-
nia wspaniałych przygód.

Zbiórki odbywają się co tydzień w sobotę 
na świeżym powietrzu w kilkuosobowych za-
stępach. Harcerze odkrywają ciekawe miejsca 
w Trójmieście, uczą się technik harcerskich, 
zawiązujemy nowe przyjaźnie z innymi 
harcerzami i harcerkami (przy zachowaniu 
wszelkich zasad przeciwdziałania COVID-19).

W hufcu działa też gromada zuchowa, która 
przyjmie pod swe skrzydła młodszych chłopców.

Szczegóły na Instagramie (36gdh), Fa-
cebooku (36GDH) i stronie www.36gdh.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 668 012 983. 

Dzień bez Tytoniu
W poniedziałek, 31 maja przypada 

Światowy Dzień bez Tytoniu. Corocznie 
Światowa Organizacja Zdrowia dąży do 
zwrócenia uwagi społeczeństwa na skutki 
zdrowotne, społeczne i ekonomiczne 
palenia papierosów.

Mimo wielu uświadamiających akcji, 
większość osób nie zwraca uwagi na własne 
zdrowie i nie próbuje walczyć z nałogiem. 
A skutki palenia są opłakane: tytoń powo-
duje nowotwory, choroby oczu, zębów, 
serca i innych wewnętrznych organów.
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Potyczki Sportowe Przedszkolaków na Dzień Dziecka
Fundacja Pozytywne Pomorze, CKZiU 

nr 2 i dr Jarosław Kłodziński zapraszają 
na Potyczki Sportowe Przedszkolaków. 
5 czerwca, o godz. 14.00. Odbędzie się 
rywalizacja bezpośrednia pomiędzy gdyń-
skimi przedszkolami i szkolnymi klasami 
„0” o Puchar Przewodniczącego Komisji 
Sportu Rady Miasta Gdyni. Zgłoszenia 
mailowe przyjmowane są do 1 czerwca, 
na adres fundacjapp1@wp.pl.

Organizatorzy przyjmują po jednej druży-
nie z danej placówki. Drużyna liczy 10 osób 
(5. dzieci, 5. dorosłych). Uczestnik startuje 
tylko w jednej drużynie.

W zgłoszeniu kapitan (os. pełnoletnia) 
podaje nazwę placówki i jej adres, imiona 
i rok urodzenia każdego uczestnika, nazwę 
grupy przedszkolaka, adres mailowy rodzica. 
Pełnoletni uczestnik musi posiadać własną 
Kartę Mieszkańca Gdyni. Dane osobowe 
uczestników będą przetwarzane przez Fun-
dację Pozytywne Pomorze.

Każdy uczestnik (jego prawny opiekun) 
i osoba towarzysząca biorąca udział w wyda-
rzeniu wyrażają zgodę na publikację wizerun-
ku w mediach lokalnych i społecznościowych.

Obowiązuje reżim sanitarny. Każdy wyraża 
zgodę na badanie temperatury ciała. Każdy 
uczestnik rywalizacji składa oświadczenie 
o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
udziału w rywalizacji sportowej „pod chmur-
ką”. Z uwagi na reżim sanitarny jedna drużyna 
może mieć maksymalnie 15 kibiców.

W przypadku złej pogody wydarzenie odbę-
dzie się w sali gimnastycznej, bez publiczności. 

Organizatorzy nie zapewniają szatni do 
przebrania. Liczba miejsc parkingowych 
ograniczona. Zawodnicy startują na własne 
ryzyko. Zwierzęta kochamy, ale zostają 
w domu. Drużyna występuje w koszulkach 
tego samego koloru. Z organizatorem roz-
mawia wyłącznie kapitan. Decyzję ostateczną 
podejmuje organizator. 

Szczegóły: klodzinski.jaroslaw@wp.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę na czas oznaczony do 6 miesięcy nieruchomości, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, z przeznaczeniem na prowadzenie mobilnych punktów gastronomicznych typu: food trucki, mobilne kawiarnie, przyczepy 
gastronomiczne, wózki gastronomiczne itp. (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych), położonych w Gdyni w 14 lokalizacjach:
1. przy ul. Janki Bryla / Staniszewskiego, oznaczonej jako działka nr 3056, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino (pkt 1),
2. w Parku Kilońskim, oznaczonej jako działka nr 2689, obręb 0010 Chylonia (pkt 2), 
3. przy ul. Świeckiej, oznaczonej  jako działki nr 1935, 1936, 1937, obręb 0010 Chylonia (pkt 3), 
4. przy ul. Chylońskiej, oznaczonej jako działka nr 1989, obręb 0012 Cisowa (pkt 4),  
5. przy ul. Wiczlińskiej – Skwer Ks. Piotra Mazura, oznaczonej jako działka nr 2694, obręb 0014 Dąbrowa (pkt 5),  
6. przy ul. Zapolskiej, oznaczonej jako działka nr 525, 526, obręb 0017 Karwiny (pkt 6),  
7. przy Skwerze Ireny Kwiatkowskiej oznaczonej jako działka nr 228/2, obręb 0020 Obłuże (pkt 7),  
8. przy ul. Unruga, oznaczonej jako działka nr 541, obręb 0020 Obłuże (pkt 8),  
9. przy ul. Zielonej, oznaczonej jako działka nr 401/6, obręb 0021 Oksywie (pkt 9),  
10. przy ul. Horyda / Romanowskiego, oznaczonej jako działki nr 1193, 1195, 1194, obręb 0023 Pogórze (pkt 10),  
11. przy ul. Bławatnej, oznaczonej jako działki nr 694 i 693, obręb 0024 Pustki Cisowskie (pkt 11),  
12. przy ul. Kopernika, oznaczonej jako działka nr 1208/15, obręb 0025 Redłowo (pkt 12),  
13. przy ul. Szczęśliwej, oznaczonej jako działka nr 2493, obręb 0027 Wielki Kack (pkt 13),  
14. przy ul. Wielkokackiej / Stawnej, oznaczonej jako działki nr 737, 739, obręb 0029 Witomino - Leśniczówka (pkt 14).  
Wadium za nieruchomości (z określeniem pkt. lokalizacji) w wysokości 400,00 zł (słownie: czterysta złotych zero groszy) za każde miejsce, płatne 
przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr r-ku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 8 czerwca 2021r. Za dochowany 
termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydzierżawiającego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54 do 11 czerwca 2021r. do godziny 14.00, po 
wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 85 23) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi nie później niż do 18 czerwca 2021r. Umowy zostaną zawarte nie później niż od 1 lipca 2021r.
Ogłoszenie o przetargu wraz załącznikami graficznymi lokalizacji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, dostępnym na stronie: 
www.gdynia.pl. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, za-
mieszczonych na stronie internetowej Urzędu  Miasta www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu (będącego Załącznikiem Nr 1 do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 3646/2021/VIII/P z dnia 11.05.2021r.) nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, poło-
żonych w Gdyni, w 14 lokalizacjach wskazanych w Załączniku graficznym nr 1 do ww. Zarządzenia, przeznaczonych – w trybie przetargu pisemnego 
nieograniczonego – do wydzierżawienia na czas oznaczony do 6 miesięcy na prowadzenie mobilnych punktów gastronomicznych typu: 
food trucki, mobilne kawiarnie, przyczepy gastronomiczne, wózki gastronomiczne itp. (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych).
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 13.05.2021r. do 3.06.2021r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 

Zmiany w organizacji ruchu na Witominie
Od 31 maja na ul. Poprzecznej zosta-

nie wprowadzony jeden kierunek ruchu. 
Ruch jednokierunkowy będzie odbywał 

się od ul. Stawnej do ul. Długiej. 
Kierowcy proszeni są o ostrożność i do-

stosowanie się do nowej organizacji ruchu. 

Tymczasowe wyłączenie części tunelu pod ul. Świętojańską
Firma AB Inwestor informuje, że do 17 

czerwca br. jest zamknięta odnoga tunelu 
pod ul. Świętojańską. W ww. okresie prowa-
dzone są prace polegające na demontażu 
tymczasowych, drewnianych schodów, za-
bezpieczeniu  muru oporowego, naprawie 
elewacji ścian tunelu. W ostatniej fazie wy-
łączenia zaplanowano roboty porządkowe.

Na ścianie zamykającej tunel pojawiły 
się tymczasowe tablice kierunkowe wska-
zujące alternatywne trasy dojścia pieszego 

do ul. Kopernika oraz ul. Władysława IV.
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, 

że w czasie trwania powyższych prac, wyre-
montuje schody zejściowe z płyt granitowych.

Po zakończeniu wszystkich robót 
ruch pieszy na teren skweru Plymouth 
i ul. Świętojańską zostanie przywrócony. 
Zostanie ponownie uruchomiona winda 
umożliwiająca wyjazd z tunelu m.in. osobom 
z niepełnosprawnościami.

Remont nawierzchni ulic
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-

muje, że w terminie 19-29 maja br. będą 
prowadzone prace związane z remontem 
nawierzchni jezdni ulic: Jana z Kolna (na 
odcinku 3 Maja – Władysława IV),  Wójta 
Radtkego (na odcinku 3 Maja – Władysła-
wa IV), Władysława IV (na odcinku Wójta 
Radkego – Jana z Kolna).

22 i 29 maja planowane jest układanie 
warstwy ścieralnej i w związku z tym ul. 
Władysława IV (na odcinku od ulic Wójta 
Radtkego do Jana z Kolna) będzie za-
mknięta.

W dniach 19-22 i 28-29 maja ul. Wendy 
(na odcinku od ul. Portowej do ul. Wójta 
Radtkego) będzie nieprzejezdna.

Kierowcy proszeni są o dostosowanie 
się do tymczasowej organizacji ruchu oraz 
o zachowanie ostrożności.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (www.eto.
um.gdynia.pl) wykazu (będącego Załącz-
nikiem Nr 1 do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni Nr 3644/21/VIII/P z dnia 
11.05.2021r.) nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy Władysława IV, w lokalizacji 
wskazanej w Załączniku graficznym nr 2 do 
ww. Zarządzenia, przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetrgowym 
na czas oznaczony do 3 lat na zieleń i plac 
z małą architekturą.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 18.05.2021 r. do 8.06.2021 r. oraz opubli-
kowany w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i re-
dakcja: Weronika Rozbicka, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Renowacje budynków
Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości położonej w Gdyni (ul. Bema 4) poszukuje wyko-
nawcy renowacji drzwi wejściowych. Specyfikację prac można odebrać w godz. 9.00-15.00 w 
siedzibie administratora: GESTIA Zarządzanie Nieruchomościami, 81-393 Gdynia, ul. Świętojańska 
60/4. Kontakt tel. 58 661 75 95, lub drogą elektroniczną po zgłoszeniu na email: 
jerzy@gestia.pl. Oferty należy składać w siedzibie administratora w terminie 10 dni do godz. 
13.00 od daty ukazania ogłoszenia. Oferent musi się legitymować co najmniej 9-miesięcznym 
doświadczeniem w pracach konserwatorskich przy zabytkowej stolarce.
Prace dofinansowywane są z funduszu na renowację zabytków budżetu Miasta Gdyni.

***
Właściciel budynku przy ul. Komandorskiej 18 poszukuje wykonawcy prac konserwator-
skich, polegających na wykonaniu kompleksowego remontu dachu. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 696 148 075. Oferty należy składać 
w terminie 10 dni roboczych od daty ukazania się ogłoszenia na adres e-mail: zibitravel@wp.pl.
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta.

***
Wspólnota Mieszkaniowa „Bankowiec” (ul. 3 Maja 27-31) poszukuje wykonawcy prac na re-
mont elewacji wewnętrznej (zakończenie etapu II i etap III) zabytkowego budynku. Prace objęte 
są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków.
Oferty należy składać w terminie 7 dni od ukazania się „Ratusza” do Zarządu Nieruchomości 
„Partner”, ul. Poznańska 1-3, Gdynia, tel. 602 243 961 e-mail: alicja@partner.gdynia.pl, lub do 
Zarządu Wspólnoty (zakres prac znajduje się w siedzibie Administratora).

***
Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni (ul. Armii Krajowej 46) poszukuje 
wykonawcy robót budowlanych w zakresie naprawy belki gzymsowej z odtworzeniem tynku. 
Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta Gdyni z funduszu na renowację zabytków. 
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach (minimum 
18 miesięcy), a także stosowne uprawnienia budowlane. Informacje na temat szczegółowego 
zakresu prac uzyskać można w biurze parafialnym. 
Pisemne oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” 
na adres: Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy  
ogłoszeń przy parkingu obok budynku Urzędu Miasta, od strony ul. J. Bema; wykazu Nr 12/2021 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0480ha do wydzierża-
wienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, bez 
prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci 
budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 21.05.2021 roku do 10.06.2021 roku. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomor-
skiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 138/20A, przeznaczonej do sprze-
daży w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość oznaczona w obrębie Redłowo, jako 
działki 87, 89, 93, o łącznej powierzchni 356m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023868/7.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3625/21/VIII/P z 4.05.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 28.05.2021 roku. 
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22 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym


